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Kaina 1,00 Eur

„Maisto banko“ akcija dar kartą parodė – 
aukoti žmonės nepavargo 5 p.

Rokiškėnai feisbuke „perka“ neegzistuojančius butus ir 
paspirtukus – patiklumas kartais šokiruoja 3 p.

Grafas, labai mylėjęs paukščius

10 p.

6 p.

Juozuko mugė Rokiškyje jungė verslumą ir 
liaudies tradicijas 8 p.

8 p.

Pasipiktino gatvės „menu“ – kas nepadoru, 
turi vertinti specialistai

Moteris globos draugų vaiką

3 p.

5 p.

11 p.

2 p.

Rokiškis lyčių lygybės žemėlapyje – 
mažas atotrūkis tarp atlyginimų, 
daugiau dėmesio reikia berniukų ugdymui

Rokiškio bendruomenės pateikė 9 idėjas – 
daugiausia nori laisvalaikio zonų 4 p.

Kvepiantis ketvirtadienis Rokiškio dvare 9 p.

Kamajų A. Strazdo gimnazija – 
Lietuvos mokyklų žaidynių 
krepšinio varžybų prizininkė

Kaip dirbs naujai kadencijai išrinktas meras, 
taryba ir opozicija?

Nugalėtojų taurė – į RokiškįKVIETIMAS
Kovo 23 dieną, ketvirtadienį kviečiame važiuoti į Vilnių (prie Lietuvos Respublikos 

Seimo) į protesto akciją dėl susidariusios įtemptos situacijos žemės ūkyje.

Kviečiame nelikti abejingais, tai dėl Jūsų ir Jūsų vaikų ateities, 
tai dėl MŪSŲ ŪKIŲ IŠLIKIMO!

KIEKVIENAS TURIME PAJUDINTI UŽPAKALĮ IR EITI PASTOVĖTI UŽ SAVE, 
SAVO ATEITĮ, UŽ SAVO ŪKIO IŠLIKIMĄ!

Kviečiame visus norinčius, galinčius ir palaikančius ūkininkus vykti kartu. 
Renkamės kovo 23 d. 7.30 val. prie Rokiškio rajono savivaldybės.

Prašome registruotis tel. +37061694240 (Jurgita)
Protesto akcijos pradžia 11.00 val. Vilniuje, prie LR Seimo
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Rokiškis lyčių lygybės žemėlapyje – mažas atotrūkis tarp
atlyginimų, daugiau dėmesio reikia berniukų ugdymui

Aušra MALINAUSKIENĖ

Pirmą kartą Lietuvoje pareng-
tas visų savivaldybių lyčių lygy-
bės žemėlapis  parodė proble-
minę situaciją: net skaičiuojant 
pačius paprasčiausius, bazinius 
rodiklius, 50-tyje iš 60-ties savi-
valdybių vyrų ir moterų padėties 
skirtumai viršija 20 proc., o ats-
kirose srityse – net 50 procentų.

Matuoja padėties skirtumus
Lyčių lygybės žemėlapis matuo-

ja moterų ir vyrų padėties skirtumus 
kiekvienoje Lietuvos savivaldybė-
je, naudojant statistinius duomenis 
apie 8 savivaldybės veiklos sritis: 
savivaldybės valdymas, valdžia ir 
sprendimų priėmimas, išsilavini-
mas ir švietimas, dalyvavimas dar-
bo rinkoje, ekonominis aktyvumas, 
sveikata ir sveikatos paslaugos, so-
cialinė apsauga ir saugumas, kultū-
ra ir sportas.

Daugėjant duomenų pagal lytis, 
šis įrankis ateityje apims daugiau 
rodiklių ir sričių bei parodys dar 
detalesnį Lietuvos vaizdą ir tiksliau 
fi ksuos progresą.

Kaip atrodome mes?
Rokiškio rajono savivaldybė pa-

siekė labai gerų rezultatų keturiose 
srityse iš aštuonių: lyčių lygybės 
savivaldybės valdyme, išsilavinimo 
ir švietimo, dalyvavimo darbo rin-
koje ir ekonominio aktyvumo. Šios 
sritys pažymėtos žalia spalva. 

Prastesni rezultatai (geltona 
spalva) Rokiškio savivaldybėje yra 
valdžios ir sprendimų priėmimo bei 
sveikatos ir sveikatos paslaugos sri-
tyse. Tuo tarpu prasčiausia situacija 
(raudona spalva) kalbant apie kul-
tūros ir sporto bei socialinės apsau-
gos ir saugumo sritis. 

Kur reikėtų pasitempti?
Kaip atrodo Rokiškio rajonas 

visame šalies kontekste „Rokiš-
kio Sirenai“ pakomentavo Rūta 
Juodelytė, viešojo administravimo 
specialistė iš Lygių galimybių in-
tegravimo grupės Lygių galimybių 
kontrolieriaus tarnybos.

„Džiugina tai, kad Rokiškio ra-
jono savivaldybė naudoja lyčių 
lygybės statistiką analizuodama 
demografi nes ir socialines vietinės 
bendruomenės charakteristikas. 
Vis tik ir čia reiktų pasitempti – 
lyčių lygybės statistiką skatiname 
rinkti, analizuoti ir kitaip naudoti 
kasdienėje savivaldybės veikloje, 
pavyzdžiui, peržiūrint ir vertinant 
Rokiškio rajono savivaldybės stra-
teginį veiklos planą. Taip pat gali-
ma džiaugtis nedideliu moterų ir 
vyrų atlyginimų atotrūkiu – beveik 
2 proc.“, – sakė R. Juodelytė. 

Pašnekovės teigimu, Rokiškio 
rajone net 44 proc. merginų ir mer-
gaičių dalyvauja neformaliajame 
ugdyme. Lyginant su kitomis savi-
valdybėmis, šis skaičius gana aukš-
tas ir vertinamas labai teigiamai. 

„Tuo tarpu berniukų dalyvavi-
mas neformaliajame ugdyme siekia 

tik 30 proc. Tai rodo, kad savival-
dybei reikėtų pasidomėti, kodėl 
berniukai tokius užsiėmimus lanko 
mažiau“, – pastebėjo R. Juodelytė.

Daugiau politinės valios
Į klausimą, kaip bendrai ji ver-

tina Rokiškio rezultatus lyčių lygy-
bės žemėlapyje, pašnekovė atsakė, 
kad Rokiškio rajono savivaldybės 
rezultatai gana panašūs į bendras 
Lietuvos savivaldybių tendencijas: 
stokojama kokybiškų, ilgalaikių, 
visapusiškų priemonių lyčių lygy-
bės srityje – bent strateginiuose sa-
vivaldybės dokumentuose jos šiuo 
metu minimalios. 

„Taip pat, kaip minėjau, trūksta, 
kad savivaldybė pradėtų rinkti ir 
analizuoti duomenis pagal lytį skir-
tingose savo veiklos srityse – kul-
tūroje, sporte, švietime, sveikatoje, 
sprendimų priėmime, smurto lyties 
pagrindu, socialinės apsaugos ir t. 
t. Siekiant didesnės lyčių lygybės 
ir pažangos ateityje Rokiškio rajo-
no savivaldybėje skatinčiau politi-
kus ir sprendimų priėmėjus rodyti 
didesnę politinę valią siekti, kad į 
moterų ir vyrų poreikius būtų labiau 
įsiklausoma ir į juos atsižvelgta. Jei 
stokojama žinių ir įgūdžių, kaip 
tai daryti, kviečiu kreiptis į Lygių 
galimybių kontrolieriaus tarnybos 
ekspertes ir ekspertus. Esame pa-
sirengę konsultuoti lyčių lygybės ir 
lygių galimybių užtikrinimo klausi-
mais“, – kalbėjo R. Juodelytė. 

Pildė pirmą kartą
Lyčių lygybės žemėlapį savival-

dybių atstovai ir atstovės pildė pir-
mą kartą, todėl šiuo metu turimi tik 
pirmieji rezultatai. 

„Žemėlapyje naudojami 2021-
2022 metų statistiniai duomenys, 
kuriuos pateikė pačios savival-
dybės. Kadangi jos tai darė pirmą 
kartą, duomenų užpildymas užtru-
ko beveik metus. Planuojame, kad 
Lyčių lygybės žemėlapis bus pildo-
mas ir ateityje – tuomet bus galima 
lyginti ir analizuoti savivaldybių 
pažangą ar regresą lyčių lygybės 
srityje“, – pabrėžė R. Juodelytė. 

Lyčių lygybės stebėsena 
Tai – įrankis, kuris susumavęs 

20-ies rodiklių duomenis 8-iose 
srityse pamatuoja moterų ir vyrų 
padėties skirtumus savivaldybėje. 
Kiekviena sritis matuojama ir ats-
kirai.

Savivaldybė pasiekė labai gerų 

lyčių lygybės rezultatų (žalia spal-
va), skirtumas tarp vyrų ir moterų 
0–20 proc.

Savivaldybė pasiekė gerų lyčių 
lygybės rezultatų (geltona spalva), 
skirtumas tarp vyrų ir moterų 20–
50 proc.

Savivaldybė pasiekė menkų ly-
čių lygybės rezultatų (raudona spal-
va), skirtumas tarp vyrų ir moterų 
50–80 proc.

Lietuvos kontekstas
Žalia spalva nusidažė, tai reiškia 

– pasiekė labai gerų lyčių lygybės 
rezultatų – tik 8 rajonų savivaldy-
bės: Klaipėdos, Šiaulių, Kelmės, 
Kaišiadorių, Širvintų, Vilniaus, 
Švenčionių ir Druskininkų.

„Pagaliau turime įrankį, kurio 
pagalba galime stebėti lyčių lygy-
bės progresą kiekvienoje savival-
dybėje. Šis įrankis bus naudingas 
visų savivaldybių vadovams ir 
darbuotojams formuojant politiką, 
palankią vyrams ir moterims. Že-
mėlapis parodo sritis, kur konkreti 
savivaldybė turėtų labiau pasi-
tempti, padeda suprasti, kaip savi-
valdybėje pamatyti moterų ir vyrų 
padėties skirtumus, atpažinti lyčių 
nelygybės problemų dydį ir spek-
trą. Vadovaujantis šiomis žiniomis 
savivaldybės galės planuoti vei-
klas, kurios lyčių lygybę priartintų 
prie žmonių kasdienybės“, – teigė 
lygių galimybių kontrolierė Birute 
Sabatauskaitė.

Lyčių lygybės žemėlapis padeda 
suprasti, kodėl vienoms savivaldy-
bėms kažkur sekasi geriau, o kitur 
blogiau, bei dalintis informacija ir 
gerosiomis praktikomis tarpusavy-
je.

Geriausiai savivaldybės vertina-
mos trijose srityse: išsilavinimas ir 
švietimas, dalyvavimas darbo rin-
koje bei ekonominis aktyvumas.

Naudingas pačioms savivaldybėms
Silpniausia sritis yra savivaldy-

bių valdymas, kurį sudaro du as-
pektai: ar savivaldybė yra politiškai 
išreiškusi valią siekti lyčių lygybės 
(įtraukusi tai į strateginius veiklos 
planus ir kitus dokumentus) ir ar 
renka ir naudoja statistiką pagal lytį 
teikiant paslaugas.

„Šis žemėlapis yra įrankis, nau-
dingas pačioms savivaldybėms. 
Ligšiolinė problema, kad savival-
dybės nekaupė statistikos pagal 
lytį. Tada sunku tiek planuoti, tiek 
analizuoti savivaldybės paslaugas, 
kad jos atitiktų skirtingų lyčių gy-
ventojų poreikius. Netrukus turė-
sime naują savivaldybių valdžią ir 
naujus jų įsipareigojimus – turime 
parengę net 4 įrankius, kurie pa-
lengvins savivaldybių darbą lyčių 
lygybės srityje“, – komentavo R. 
Juodelytė.

Pasak žemėlapio sudarytojų, yra 
savivaldybių, kurios lyčių lygybės 
srityje daro kai ką išskirtinai gerai, 
todėl verta į tai atkreipti dėmesį ir 
kitoms savivaldybėms.

R. Juodelytė išanalizavo Rokiškio 
rajono savivaldybės rezultatus. (R. 
Juodelytės asmeninio archyvo nuotr.)
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Rokiškėnai feisbuke „perka“ neegzistuojančius butus ir 
paspirtukus – patiklumas kartais šokiruoja 

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Per karantiną itin suaktyvė-
jusi elektroninė prekyba tapo 
ir sukčių pasipelnymo šaltiniu. 
Nežiūrint įspėjimų apie galimas 
apgavystes, sukčiavimo atvejų 
pastaraisiais metais daugėja. 
Panevėžio apskrities vyriausio-
jo policijos komisariato Rokiš-
kio rajono policijos komisariato 
(PK) vyriausiasis tyrėjas Aidas 
Kiukys sako, kad rokiškėnai 
dažniausiai nukenčia nuo apga-
vysčių įsigydami daiktus sociali-
niuose tinkluose  ir elektroninėse 
parduotuvėse. Tačiau pasitaiko ir 
nestandartinių sukčiavimo atve-
jų, o kai kurių pirkėjų patiklu-
mas – šokiruojantis.

Perka neapžiūrėję
Policijos pareigūnai konstatuoja 

– vos ne kas antras pirkimas feis-
buke būna nesėkmingas, tačiau į 
policiją kreipiasi toli gražu ne visi 
nukentėjusieji. Neretai nutylima, 
nes gėda prisipažinti, kartais nu-
kentėjusieji atsiliepia vėliau, išaiš-
kinus nusikaltėlį dėl kitų sukčiavi-
mo atvejų.

Rokiškėnai internetu bando įsi-
gyti įvairiausius daiktus – prade-
dant vaikiškais drabužiais, elektri-
niais paspirtukais, dulkių siurbliais, 
baigiant butais. Sukčiai kartais 
mėgsta pajuokauti, tačiau, pasak A. 
Kiukio, žmogui kažkodėl nekyla 
įtarimas, kai internete perka dulkių 
siurblį iš pardavėjos, kurios profi-
lyje nurodyta pavardė Siurblienė.

Vienas iš nesenų sukčiavimo 
atvejų, kai keli žmonės, susigundę 
skelbimu, kad Rokiškyje, Taikos 
gatvėje pigiai parduodamas butas, 
net neapžiūrėję skubėjo jį rezer-
vuoti ir pervedinėjo po 1–2 tūkst. 
eurų. Absurdiškiausia, kad toje 
laiptinėje, kuri nurodyta, net nėra 
trijų kambarių butų, kaip buvo 
skelbiama.

Furisto pasiūlymas
Siekiantiems greitų pinigų darbą 

lengvina žmonių patiklumas, kuris 
kartais atrodo beribis ir neįtikėti-
nas. Štai neseniai Rokiškyje nuken-
tėjo žmogus, panoręs pigiau įsigyti 
kuro. Vyriausiasis tyrėjas pasakoja, 
kad šio sukčiavimo schema tokia: 
atvažiuoja į miestą žmogus, vaikš-
to po automobilių stovėjimo aikšte-
les, prisistato tolimųjų reisų vairuo-
toju ir vyresnio amžiaus žmonėms 
siūlo įsipilti pigesnio kuro. Liepia 
pasiimti daugiau talpų ir važiuoti į 
benzino kolonėlę, tiesa, pinigus pa-
prašo sumokėti iš anksto. Atidavęs 
pinigus, žmogus važiuoja prie ko-
lonėlės ir laukia, kol jam kas nors 
įpils kuro... Vėliau paaiškėja, kad 
tariamas furistas į miestą atvažia-
vęs net ne automobiliu, o autobusu.  

Lengvas „uždarbis“
Dar viena sukčiavimo schema, 

kai žmonės  nukenčia susigundę 
skelbimais internete, kur siūloma 
užsidirbti neišeinant iš namų. Žmo-
gus turi nurodyti savo sąskaitą. 
Sukčiai nurodo, kad jam bus perve-
dami pinigai, dalį jis gali pasilikti 
sau, o kitus pervesti į kitą, dažniau-
siai užsienio sąskaitą. Viskas atrodo 
gražu ir beveik nieko daryti nerei-
kia. Šis atrodytų nekaltas tarpinin-
kavimas tęsiasi tol, į duris pasibel-
džia policijos pareigūnai. Pasak A. 
Kiukio, tada žmogus aiškina, kad 
nieko nežinojo, tačiau tokiu būdu 
jis tampa nusikaltimo bendrininku. 
Sukčiai naudojasi žmogaus sąskai-
ta pervesdami nelegalius pinigus už 
neva parduotus daiktus, o paskui, 
kai pinigai pervedami į užsienio 
finansinių kompanijų – pvz., „Ver-
se“, „Monese“, „Revolut“ – sąskai-
tas, labai sunku juos atsekti, o atsa-
komybė tenka pirmajai grandinės 
daliai, t. y. lengvai užsidirbti norė-
jusiam tarpininkui.  „Internetiniams 
sukčiams reikalinga lietuviška sąs-
kaitą, kad pirkėjas nieko neįtartų. 
Lietuviškas vardas, pavardė žmo-
gaus, kuris neva įsidarbino, kitiems 
sukelia pasitikėjimą. Jis tampa 
bendrininku, nes irgi iš to uždirbo 
pinigų, nemokėjo mokesčių, tačiau 
nežinojimas nuo atsakomybės ne-
atleidžia“, – sakė Rokiškio PK vy-
riausiasis tyrėjas A. Kiukys.  

Pigiai ir daug
Anot pašnekovo, dalies sukčia-

vimų pavyktų išvengti, tačiau žmo-

nės perka daiktus pagal skelbimus 
feisbuke nepasitikrinę nei parda-
vėjo paskyros, nei ėmęsi kitų būdų 
apsisaugoti. Susigundę žema kaina 
pirma perveda pinigus, paskui ban-
do aiškintis, kur dingo pardavė-
jas. Vienas paskutinių – klasikinis 
atvejis, kai rokiškietė pirko instru-
mentą, pervedė pinigus, paskui pa-
sidomėjo profilio savininke ir rado 
komentarus, kad ši jau anksčiau 
apgavo kelis žmones. Dar viena 
vilionė – internetinės parduotuvės, 
ypač tokios, kuriose viskas pigu. 
Vienoje tokių buvo siūloma viską – 
ir įrankius, ir televizorius įsigyti už 
vienodą kainą – 39 Eur. Nors aki-
vaizdu, kad taip būti negali, žmonės 
pirmiausiai patiki, kad jiems nusi-
šypsojo sėkmė ir tik  praradę pini-
gus ieško teisybės.

Kaip apsisaugoti
Turbūt visi jau ne kartą yra skai-

tę patarimus, kaip apsisaugoti nuo 
sukčių. Tačiau realybėje dažniau 
jais naudojamasi po to, kai praran-
dami pinigai.

A. Kiukys primena, kad norint 
įsigyti daiktą skelbimų portaluose 
(skelbiu lt, autoplius ir pan.), pir-
miausiai reikia patikrinti, ar parda-
vėjo tapatybė patvirtinta. Skelbimų 
portalai bando užbėgti galimiems 
nelegaliems sandoriams už akių 
ir bendradarbiauja su policija bei 
imasi apsaugos priemonių, prašo 
pardavėjo nurodyti savo duome-
nis. Kitas požymis, turintis sukelti 
įtarimą – kad daiktas parduodamas 
žymiai mažesne nei rinkos kaina. 

Dar vienas būdas išaiškinti galimą 
apgaulę – paprašyti susitikti ir leisti 
apžiūrėti daiktą. Su nesąžiningais 
pardavėjais susitikti nepavyks, šie 
dažniausiai teisinasi, kad šiuo metu 
išvykę, be to akcentuoja, kad jau 
sulaukė labai daug skambučių iš 
potencialių pirkėjų ir ragina per-
vesti avansą, jeigu nori rezervuoti 
prekę.

Vengia baudžiamosios
Perkant daiktus feisbuke, pir-

miausia reikėtų pasižiūrėti, kada 
sukurtas profilis. Jeigu neseniai,  
profilyje nėra nuotraukų, vardas ir 
pavardė neskelbiama, o pardavėjas 
pasivadinęs pvz., Nieko Nesakysiu 
– turbūt kažkas negerai. Prie profi-
lio galima pasižiūrėti, koks yra el. 
pašto adresas, ar sutampa vardai, 
pavardės. 

„Elementarūs dalykai, bet per 
skubėjimą ar dėl naivumo jie neti-
krinami“, – pastebi policijos atsto-
vas.

Sukčiai žino įstatymus, todėl di-
džioji dalis nelegaliais būdais ban-
do išvilioti iki 150 Eur, kad galėtų  
atsipirkti tik administracine atsako-
mybe. Stambesnės neteisėtai gau-
tos sumos užtraukia baudžiamąją 
atsakomybę.  

Kaip sakė A. Kiukys, šiemet Ro-
kiškio PK pradėta apie 10 ikiteis-
minių tyrimų (kai nukentėjusieji 
prarado didesnes nei 150 Eur su-
mas), dar 20 administracinių tyrimų 
vyksta dėl smulkesnių sukčiavimo 
atvejų.

Kaip dirbs naujai kadencijai išrinktas meras, taryba ir opozicija?
Aušra MALINAUSKIENĖ

Balandžio 14 diena taps nauju 
startu ką tik išrinktai Rokiškio 
valdžiai. Tiek meras, tiek tary-
bos nariai dirbs kitaip, nei buvo 
įpratę iki šiol. Mat nuo šių metų 
balandžio 1 dienos įsigalios nau-
ja redakcija išdėstytas Vietos sa-
vivaldos įstatymas, įtvirtinantis 
naują vietos savivaldos modelį. 

Taryba negalės nušalinti
Primename, kad 2022 metų bir-

želį Seimas palaimino naują tvar-
ką, pagal kurią dirbs 2023 metų 
savivaldos rinkimuose išrinkti 
merai ir taryba. Pagal naują vie-
tos savivaldos modelį, meras turės 
savivaldybės valdžios ir viešojo 
administravimo įgaliojimus, bus 
atsakingas už įstatymų, Vyriau-
sybės nutarimų ir savivaldybės 
tarybos sprendimų tiesioginį įgy-
vendinimą.

Tai reiškia, kad nuo šių metų 
meras nebebus savivaldybės tary-
bos narys ir negalės balsuoti tary-
bos posėdžiuose, tačiau šauks ir 
pirmininkaus tarybos posėdžiams 
bei turės veto teisę. 

„Merui suteikiama veto teisė 
– jis per 5 darbo dienas galės mo-

tyvuotai grąžinti tarybos priimtus 
sprendimus pakartotinai svarstyti. 
Atmesti šį mero veto reikės ne ma-
žiau kaip pusės visų tarybos narių 
balsų. Mero įgaliojimai galės būti 
sustabdomi tik teismo nutartimi, 
taryba negalės mero nušalinti nuo 
pareigų“, – aiškinama Vidaus rei-
kalų ministerijos (VRM) praneši-
me. 

Pavaduos vicemeras
Taip pat yra numatytas trijų ka-

dencijų skaičius, tai reiškia, kad 
meru nebegalės būti renkamas ke-
tvirtai kadencijai. Viena kadenci-
ja – 4 metai. Dabartinis Rokiškio 
meras Ramūnas Godeliauskas nuo 
2023 metų rajonui vadovaus antrą 
kadenciją. 

Tiesiogiai išrinktas meras bus 
vykdomoji valdžia, taryba – atsto-
vaujamoji institucija.

Kai meras atostogaus ar turės 
nedarbingumą, jį pavaduos vice-
meras, o kai pastarasis negalės to 
daryti, merą pavaduos paskirtas 
tarybos narys.

Meras spręs pats
Taip pat atsirado dar viena 

naujovė, kad meras pats skiria vi-
cemerą ar vicemerus, kurių galės 
turėti daugiau, taip pat adminis-

tracijos direktorių. Visi jie tapo 
politinio pasitikėjimo valstybės 
tarnautojais. Nors administracijos 
direktoriaus kandidatūrai tarybos 
pritarimo nereikės, tačiau viceme-
rų pasirinkimui dar turės pritarti ir 
taryba. Tačiau, jeigu savivaldybės 
taryba ir nepritars mero siūlomai 
vieno ar dviejų vicemerų kandi-
datūrai, meras vis tiek turės teisę 
savo sprendimu paskirti jį viceme-
ru. Kartu panaikinama savivaldy-
bės administracijos direktoriaus 
pavaduotojų pareigybė.

Turės atsiskaityti raštu
Meras gauna ir daugiau atsa-

komybių. Įstatyme numatoma, 
jog meras sudarys ir teiks tarybai 
savivaldybės biudžeto projektą, jį 
vykdys, administruos savivaldy-
bės turtą ir piniginius išteklius. 

Kaip teigia VRM, meras orga-
nizuos savivaldybės strateginio 
planavimo procesą, teiks tarybai 
tvirtinti savivaldybės bendrąjį pla-
ną ar savivaldybės dalių bendruo-
sius planus, tvirtins detaliuosius 
planus ir vietovės lygmens speci-
aliojo teritorijų planavimo doku-
mentus.

Pagal naują tvarką meras kas-
met iki birželio 15 dienos privalės 
tarybai raštu atsiskaityti, kaip įgy-

vendinami įstatymai, Vyriausybės 
nutarimai, tarybos sprendimai, 
vykdomas savivaldybės biudžetas 
ir naudojami kiti piniginiai ište-
kliai.

Opozicija turės lyderį
Dar viena naujovė – savival-

dybės tarybos opozicija galės iš-
sirinkti savo lyderį. Jis turės pir-
mumo teisę užduoti klausimus 
tarybos posėdyje svarstomais 
klausimais, jis bus kolegijos na-
rys. Opozicijos lyderio atlygini-
mas prilygintas tarybos komitetų 
pirmininkų darbo užmokesčiui.

Įstatymas įpareigoja naujos ka-
dencijos savivaldybėse sudaryti 
kolegijas. Į jas įeis meras, vice-
merai, administracijos direktorius, 
tarybos komitetų pirmininkai, 
Etikos ir Antikorupcijos komisijų 
pirmininkai bei opozicijos lyderis.

Dėmesys tarybos mažumai
„Aiškiau nustatyta savivaldy-

bių tarybų narių darbo apmokė-
jimo tvarka – jiems ir toliau bus 
mokama už faktiškai dirbtą laiką, 
bet nurodyta, kad jį sudaro darbas 
savivaldybės tarybos, komitetų, 
komisijų, frakcijų, grupių posė-
džių, gyventojų priėmimo metu.

Numatytos tarybos mažumos 

veiklos garantijos. Kartą per pusę 
metų į tarybos posėdžio darbo-
tvarkę bus privalu įtraukti tarybos 
mažumos teikiamus projektus, 
o ne rečiau kas pusmetį tarybos 
posėdžio pabaigoje turės būti or-
ganizuojama savivaldybės tary-
bos mažumos valanda. Jos metu 
tarybos mažumos atstovai galės 
užduoti klausimus merui, viceme-
rams, administracijos direktoriui, 
tarybos komitetų ir komisijų pir-
mininkams ir gauti atsakymus“, – 
rašoma VRM pranešime.

Kaip yra dabar
Pagal iki šiol galiojusią tvarką 

(iki 2023 metų naujos kadencijos) 
meras yra savivaldybės tarybos 
narys, gali balsuoti tarybos posė-
džiuose, šaukia ir pirmininkauja 
tarybos posėdžiams bei neturi veto 
teisės. Iki šiol mero kadencijų 
skaičius nebuvo ribojamas. Merą 
atostogų ar ligos metu pavadavo 
tik vicemeras.

Vicemero, administracijos di-
rektoriaus ir jo pavaduotojų kan-
didatūras tvirtindavo taryba.

Savivaldybės biudžetą rengė 
savivaldybės administracija, va-
dovaujama administracijos direk-
toriaus, kuris ir buvo atsakingas 
už jo įgyvendinimą.
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Rokiškio bendruomenės pateikė 9 idėjas – 
daugiausia nori laisvalaikio zonų

Aušra MALINAUSKIENĖ

Praėjusią savaitę baigėsi Rokiš-
kio rajono bendruomenės inicia-
tyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai 
gerinti, projektų idėjų konkursas. 
Jam buvo pateiktos devynios idė-
jos, kurių didžiausia dalis, susijusi 
su laisvalaikio zonų erdvių kūri-
mu.

Gyventojai galės balsuoti 
„Rokiškio Sirenai“ Vilma Navikė, 

Rokiškio rajono savivaldybės Staty-
bos ir infrastruktūros plėtros skyriaus 
vyr. specialistė, sakė, kad gautos 9 
projektų idėjos, 3 – iš Rokiškio mies-
to, o 6 – iš rajono. 

„Projektų idėjų pasiūlymus ir pre-
liminarias projektų sąmatas vertins 
konsultacinė darbo grupė. Nustačius, 
kad pateiktas pasiūlymas atitinka 
visus kvietime nurodytus reikalavi-
mus, vertinamas projekto tinkamu-
mas fi nansuoti ir sudaromi atrinktų 

projektų du sąrašai. Patvirtinti ir nu-
asmeninti projektai, be projekto idė-
jos pareiškėjo ir pritarusių asmenų 
projekto idėjai asmens duomenų, pa-
skelbiami viešojoje erdvėje ir vykdo-

ma balsavimo procedūra“, – pabrėžė 
V. Navikė.

Projektų rengimo ir koordinavi-
mo grupės posėdyje projektai bus 
vertinami kovo 20 dieną. 

Po to jie bus skelbiami Rokiškio 
rajono savivaldybės internetiniame 
puslapyje, kur gyventojai galės bal-
suoti už labiausiai patikusias idėjas.

40 tūkst. Eurų
Bendruomenės iniciatyvų, skirtų 

gyvenamajai aplinkai gerinti, projek-
tų idėjų fi nansavimo tikslas – didinti 
piliečių galimybes įtraukti į savi-
valdybės biudžeto formavimą. Taip 
siekiama skatinti piliečių iniciatyvą 
rajone, suburti gyventojus gerinti 
socialinę ir gyvenamąją aplinką, ak-
tyvinti verslo kūrimą ir dalyvavimą 
atnaujinant teritorijas.

Tam šiemet Rokiškio rajono savi-
valdybės biudžete numatyta 40 tūkst. 
Ši suma perpus – po 20 tūkst. bus pa-
dalinta miesto ir rajono bendruome-
nių projektams. 

Tai – trečias kartas, kai rajono sa-
vivaldybė į dalyvaujamąjį biudžetą 
įtraukia krašto bendruomenes, kuri 
viešąsias lėšas panaudoja savo idėjų 

įgyvendinimui. 
Dalins trečią kartą 
Primename, kad 2021 metais fi -

nansavimas iš dalyvaujamojo biu-
džeto buvo skirtas projekto, kurį 
pateikė asociacija „Rokiškio mamų 
klubas“, įgyvendinimui. Šiam vie-
nam projektui – vaikų žaidimų er-
dvės prie Rokiškio ežero įrengimui, 
tuomet buvo išleista visa savivaldy-
bės administracijos skirta 20 tūkst. 
Eurų suma. 

Jeigu 2021 metais visos lėšos 
atiteko vienam miesto projektui, tai 
2022-aisiais buvo atsigręžta ir į kai-
miškąsias vietoves. Pernai Rokiškio 
rajono savivaldybė dalį savo biudže-
to lėšų – 35 tūkst. Eurų, atriekė dviem 
vietos bendruomenėms. Lėšos buvo 
padalintos dviem projektams – ba-
tutams ir sūpynėms Rokiškio mieste 
pagal asociacijos „Rokiškio mamų 
klubas“ projektą „Vaikai, leiskime 
laiką aktyviai L. Šepkos parke!“ bei 
Obelių turgaus atnaujinimui.

Pernai  įgyvendinus bendruomenės projektą, Rokiškio L. Šepkos parke 
atsirado daugiau pramogų vaikams. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

„Panevėžio energija“ 
rekonstruos Rokiškio katilinę

AB „Panevėžio energija“ pra-
deda naujo projekto vykdymą 
Rokiškio miesto katilinėje. Vie-
toj iškastinį kurą naudojančio 
seno vandens šildymo katilo bus 
pastatytas naujas biokuru kūre-
namas garo katilas. Įgyvendintas 
projektas leis efektyviau gaminti 
šilumos energiją, mažės kuro są-
naudos bei aplinkos tarša.

Rokiškio katilinėje pagaminta 
šilumos energija tiekiama į miesto 
centralizuotą šilumos tiekimo sis-
temą, kurios vamzdynais šiluma 
pasiekia kiekvieną pastato vartoto-
ją. Taip pat gaminamas ir tiekiamas 
garas  mieste esančioms pramonės 
įmonėms. Pastatytas naujas bioku-
ru kūrenamas 10 t/val. našumo garo 
katilas bus prijungtas prie katilinės 
veikiančių technologinių sistemų ir 
užtikrins šilumos energijos tiekimą 
vartotojams. Naujo katilo degimo 
produktai (dūmai) po valymo įren-
ginių bus nukreipiami į esamų garo 
katilų kondensacinį ekonomaizerį, 
atgaunant dalį šilumos, ir toliau 
nukreipiami į esamą 35 metrų ka-
miną. Į atmosferą išmetamų efek-
tyvaus naujo  biokuru kūrenamo 

katilo dūmų koncentracijos tenkins 
gamtosauginius reikalavimus.

AB „Panevėžio energija“ in-
vesticija į šį naujo biokuru kūrena-
mo garo katilo įrengimą Rokiškio 
katilinėje sudarys apie 2,72 mln. 
eurų. Šia investicija bendrovė pri-
sidės prie nacionalinės ir Europos 
Sąjungos energetikos politikos, 
orientuotos į atsinaujinančių ište-
klių naudojimo didinimą ir energe-
tikos sektoriaus poveikio aplinkai 
mažinimą. AB „Panevėžio energi-
ja“ projektui skirta iki 0,531 mln. 
eurų subsidija iš Klimato kaitos 
programos lėšų pagal fi nansavimo 
priemonę „Juridinių asmenų inves-
ticijos į iškastinio kuro naudojimo 
pakeitimą ar mažinimą ir (ar) atsi-
naujinančių energijos išteklių pa-
naudojimą“.

AB „Panevėžio energija“ pro-
jektą ketina įgyvendinti 2024 me-
tais.

AB „Panevėžio energija“ tei-
kia centralizuoto šildymo ir karšto 
vandens tiekimo paslaugas Panevė-
žio, Kėdainių, Pasvalio, Kupiškio, 
Rokiškio, Zarasų miestų ir rajonų 
gyventojams ir įmonėms.

Rokiškio rajono savivaldybės inf.

TAVO BĖDOS MANO.  
Ar pagerės Rokiškio miesto Pandėlio gatvės šaligatvis?

Į rokiškietės klausimą atsakė 
Augustinas Blažys, Rokiškio 
rajono savivaldybės Statybos ir 
infrastruktūros plėtros skyriaus 
vedėjo pavaduotojas:

„Rokiškio rajono remontuoti-
nų kelių, gatvių ir takų 2022-2024 
m. prioritetiniame sąraše takų re-
montas Rokiškio miesto Pandėlio 
gatvėje nenumatytas. Šiuo metu 
yra planuojamas 2023-2025 m. 
sąrašas, kurį sudarant bus įver-
tintas poreikis suremontuoti šiuos 
takus“.  

Elektroninį laišką su nuotraukomis atsiuntusi skaitytoja rašo: „Pandėlio gatvės šaligatviai – sovietiniai, seni, 
netvarkyti, pamiršti... Tokiu šaligatviu važiuoti paspirtuku ar dviračiu, kad ir stumti vaikišką vežimėlį tai tas pats, 
kaip riedėti „linksmaisiais kalneliais“. Ši Pandėlio gatvė – viena prasčiausių Rokiškio mieste. Norėčiau, kad 
pasidomėtumėte ar yra kada planuose tvarkyti šią gatvę“. 

Į „Rokiškio Sirenos“ rubriką „Tavo bėdos mano“ gali kreiptis rokiškėnai, turintys įvairiausių problemų 
ir neatsakytų klausimų. Mums galite rašyti el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt 

arba skambinti tel. +370 666 76777

TAVO BĖDOS MANO.  
Kada atsiras streptokoko antigeno nustatymo testai?

„Visoje Lietuvoje siaučia 
skarlatina, tačiau Rokiškyje nei 
vaikų konsultacijoje, nei ligo-
ninės priėmimo skyriuje nėra 
streptokoko antigenų nustaty-
mo testų. Kas atsakingas, kad 
Rokiškio rajono vaikams nėra 
užtikrintas kokybiškas ligos nu-
statymas? Cituoju Nacionalinį 
visuomenės sveikatos centrą: 
„Nuo 2016 m. Privalomojo svei-
katos draudimo fondo lėšomis 
yra kompensuojamas greitojo A 
grupės beta hemolizinio strepto-

Į „Rokiškio Sirenos“ redakciją kreipėsi rokiškietė, kuris susidūrė su bėda dėl to, kad nėra streptokoko antigenų 
nustatymo testų. 

koko antigeno nustatymo testo atli-
kimas 2–7 metų vaikams, susirgu-
siems viršutinėmis kvėpavimo takų 
infekcinėmis ligomis.

Testas atliekamas norint nusta-
tyti, ar asmuo yra streptokoko bak-
terijos, sukeliančios įvairias ligas 
(tonzilitą, faringitą, laringitą, nazo-
faringitą ir kitas ligas, galinčias 
pasireikšti sunkiomis formomis jų 
negydant), nešiotojas arba siekiant 
išsiaiškinti infekcijos kilmę, kuri 
gali būti bakterinė ar virusinė. Tik 
patvirtinus bakterinę infekcijos 

kilmę, galima teisingai parinkti 
gydymą ir skirti antibiotikus“. 

Situaciją, kodėl nėra šių 
testų, pakomentavo Danguolė 
Kondratenkienė, VšĮ Rokiškio 
pirminės asmens sveikatos prie-
žiūros centro direktorė: „Šian-
dien tikrai turime problemą dėl 
greitojo A grupės beta hemoli-
zinio streptokoko antigeno nu-
statymo dėl sutrikusio šių testų 
tiekimo visoje šalyje. Tiekėjas 
žada šią problemą išspręsti iki 
šios savaitės pabaigos“.
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Pasipiktino gatvės „menu“ – kas nepadoru, 
turi vertinti specialistai

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Į „Rokiškio Sirenos“ redakci-
ją kreipėsi rokiškėnas, pasipikti-
nęs piešiniais ant pastato, esančio 
šalia Liongino Šepkos parko. 
Vyro teigimu, ant aludės sienų 
esančius nepadorius piešinius 
mato į parką ateinančios šeimos 
su vaikais. 

Nežinojo
Pastato, kuriame kažkada veikė 

molio dirbtuvės, o dabar renkasi 
alaus mėgėjai,  paradinėje pusė-
je jokių meno apraiškų nematyti, 
tačiau galinę sieną tikrai kažkas 
bandė „pagyvinti“ piešiniu, ne vi-
sai tinkamu viešai erdvei. Gintaras 
Laurinonis, kuriam dabar priklauso 
pastatas, apie gatvės menininkus 
nedaug ką galėjo pasakyti. Išgir-
dęs, kad pastatas išpaišytas nepa-

doriais piešiniais, sakė tik dabar 
apie tai sužinojęs. 

„Atkreipsiu dėmesį, pasižiūrė-
siu, kokia ten situacija“, – nedaug-
žodžiavo pastato savininkas.

Įrodyti sudėtinga
Ką daryti, kad į parką ateinan-

čioms šeimoms su vaikais netektų 
„grožėtis“ tokiais  kūriniais? Pa-
nevėžio apskrities vyriausiojo po-
licijos komisariato Rokiškio PK 
vyriausiasis tyrėjas Aidas Kiukys 
sakė, kad dėl išpaišytų sienų ir pa-
darytos žalos į policiją turėtų kreip-
tis pats pastato šeimininkas. Taip 
pat jis pats turėtų pašalinti necen-
zūrinius užrašus, jeigu tokie būtų. 
Dėl piešinių ant pastatų šiek tiek 
sudėtingiau: ar tikrai jie nešvankūs, 
turėtų vertinti specialistai.

Pasak vyriausiojo tyrėjo, tai sun-
kiai įrodomas dalykas, ne vienas 

gali piešinį interpretuoti vienaip, 
kitas kitaip, impresionistai pripiešė 
dar ne tokių dalykų… Jeigu būtų 
konkrečiai parašyti necenzūriniai 
žodžiai, tada viskas paprasčiau.

Susipyko kaimynai
Anksčiau yra buvę atvejų dėl 

pastatų išpaišymo, užrašais api-
purkštas Rokiškio r. savivaldybės 
administracinis pastatas, kiti sta-
tiniai. Vienam žmogui ant namo 
buvo atsiradęs užrašas „Vagis“, pa-
aiškėjo, kad tai konfliktas tarp kai-
mynų, nes vienas kitam buvo sko-
lingas pinigų. Tačiau jeigu niekas 
nematė ir nėra vaizdo stebėjimo 
kamerų, grafičių paišytojus surasti 
sudėtinga. 

„Daug tokių atvejų tikrai nėra, 
masiškai grafičiu rokiškėnai neuž-
siima arba paišo ten, kur galima tai 
daryti“, – teigė policijos atstovas.

Rokiškėnas pasipiktino piešiniais išmargintu pastatu šalia L. Šepkos 
parko. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

„Maisto banko“ akcija dar 
kartą parodė – aukoti 
žmonės nepavargo

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Praėjusį savaitgalį (penkta-
dienį ir šeštadienį) 34-ąjį kartą 
„Maisto bankas“ Lietuvoje orga-
nizavo akciją, kurios metu kvietė 
maisto produktais paremti sun-
kiai besiverčiančius žmones. 

Skirtingoms bendruomenėms
Rokiškyje akcija vyko 5-ose 

prekybos centruose. Jų prieigose 
ateinančius pirkėjus pasitiko sava-
noriai, dalinantys skrajutes su trūks-
tamų produktų sąrašu. Parduotuvėse 
rokiškėnai buvo kviečiami aukoti 
skirtingoms bendruomenėms: Ro-
kiškio rajono gausių šeimų asocia-
cijai „Agota“ bei Katalėjos šeimy-
nai paramą maisto produktais rinko 
parduotuvėje „Iki“ (Jaunystės g. 1), 
Obelių socialinių paslaugų namų 
bendruomenei – „Lidl“, Rokiškio 
dekanato Caritui – „Maxima XX“, 
Skemų socialinės globos namams – 
„Iki“ (Panevėžio g. 16).

Šeštadienio popietę kalbinta Ro-
kiškio dekanato Carito vadovė Dan-
gira Šatienė paaiškino, kad akcijos 
metu kiekvienas renka savo ben-
druomenei.

„Mes, Rokiškio dekanato Cari-
tas, renkame savo reikmėms. Taip, 
tai yra „Maisto banko“ akcija, vyks-
ta visoje Lietuvoje, tačiau tai, ką 
per šias dvi dienas mums suaukos 
rokiškėnai, liks Rokiškyje. Daug 
kam atrodo, nes girdžiu tokias kal-
bas, kad šiuos suaukotus produktus 
mes kažkur vežame, į „bendrą šalies 
katilą“. Ne. Akcijos metu suauko-
tų produktų kiekį užregistruosime 
„Maisto banke“, bet išdalinsime 
Rokiškyje vargingai gyvenantiems 

ir stokojantiems asmenims“, – pa-
aiškino pašnekovė.  

Ačiū
D. Šatienė sakė labai maloniai 

nustebusi rokiškėnų gerumu. „Mais-
to banko“ akcijoje Rokiškio „Cari-
tas“ dalyvauja jau septintus metus, 
tačiau suaukoti kiekiai labiausiai 
džiugino šį kartą – penktadienį, po 
5 val. labdaros rinkimo (savano-
riai laukė nuo 15 val. iki 20 val.), į 
sandėlį parvežė net 18 maisto pilnų 
dėžių. Tai – rekordinis skaičius. Šeš-
tadienį iki 16 val. savanoriai surinko 
17 maisto dėžių. 

Iš viso per dvi dienas vien Ro-
kiškio dekanato „Caritas“ surinko 
1 tūkst. 489 vnt. įvairių daiktų, su-
skaičiuota 480 žmonių, kurie įdėjo į 
aukų krepšelį.

„Žmonės į krepšelį dėjo, kaip ir 
buvo prašoma, ilgesnio galiojimo 

laiko produktus. Daugiausiai – ma-
karonai. Pastebėjome, jog šiais me-
tais retas kuris dėjo miltų. Anksčiau 
jų surinkdavome kur kas daugiau. 
Tikriausiai, tam įtakos turėjo miltų 
pabrangimas. Nors aliejus taip pat 
pabrango, jo gavome nemažai... 
Aukojo žirnelių, konservų, higienos 
priemonių“, – vardijo vadovė ir tarė 
nuoširdų ačiū visiems, abejingais 
nelikusiems žmonėms bei į pagalbą 
atskubėjusiam gausiam savanorių 
būriui. 

Skaičiai Rokiškyje
„Maisto banko“ duomenimis, 

Rokiškyje šios akcijos metu buvo 
registruotas 28 procentų ūgtelėji-
mas, lyginant su rudenį vykusia 
akcija. Paramą iš viso rinko 94 sa-
vanoriai, aukota 1 tūkst. 137 kartus 
ir surinkta 3 tūkst. 488 vnt. maisto 
produktų.

Aktyviai į akciją įsitraukė ir jaunimas – Carito savanoriai: per dvi dienas 
jų buvo 35. Iš kairės: Julija Streikutė, D. Šatienė ir Vesta Stunžėnaitė. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Kovo 25-26 d. Kazliškio ir Pandėlio 
seniūnijose planuojamos 
karinės pratybos

Kovo 25-26 dienomis Kazliškio ir Pandėlio seniūnijose planuojamos 
vykdyti Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos savanorių pajėgų Vyčio 
apygardos 5-osios rinktinės 506 pėstininkų kuopos pratybos. 

Pratybų metu bus naudojami ginklai, imitaciniai šaudmenys, dūmi-
niai ir garsiniai užtaisai bei karinė technika. 

Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos savanorių pajėgų Vyčio 
apygardos 5-osios rinktinės inf.

Renkama saugiausia 
savivaldybė

Jau trečius metus iš eilės Prieš-
gaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 
departamentas prie Vidaus reika-
lų ministerijos organizuoja kon-
kursą „Saugiausia savivaldybė“. 
Konkursas vyks 2023 m. kovo – 
balandžio mėnesiais. Šis konkur-
sas skatina savivaldybes prisidėti 
prie gaisrinės saugos problemų 
sprendimo, gaisrinės saugos kul-
tūros puoselėjimo, motyvuoti as-
menis populiarinti pilietiškumo 
pavyzdžius ir savanorišką veiklą 
gaisrinės saugos srityje.

Vieni iš pagrindinių konkurso 
tikslų – skleisti gaisrinės saugos 
žinias, ugdyti gyventojų saugios gy-
vensenos įpročius, skatinti savival-
dybių gyventojus prisidėti prie gais-
rinės saugos kultūros puoselėjimo 
buityje, viešosiose vietose, ugdyti 
saugios gyvensenos sampratą. 

Savivaldybės vertinamos pa-
gal įvairius kriterijus, susijusius su 
gaisrinės saugos situacija bei sa-
vivaldybės indėliu į jos gerinimą. 
Savivaldybės bus vertinamos pagal 
jų teritorijoje 2022 m. kilusių gais-
rų ir žuvusiųjų gaisruose skaičių,  
kiek gyvenamuosiuose būstuose yra 
įrengta autonominių dūmų detekto-
rių, kiek už savivaldybės lėšas  su-
remontuota krosnių, dūmtraukių ir 
elektros instaliacijos.

2021 metais vykusiame konkur-
se saugiausia savivaldybe pripažinta 
Visagino savivaldybė, 2022 metais 
konkurse „Saugiausia savivaldybė“ 
pirmąją vietą pelnė Neringos savi-
valdybė, antrąją vietą – Palangos 
savivaldybė, o trečiąją – Visagino 
savivaldybė.

PAGD prie VRM Panevėžio 
PGV inf.
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Grafas, labai mylėjęs paukščius
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Praėjusią savaitę Rokiškio 
krašto muziejuje atidaryta grafo 
Konstantino Tyzenhauzo 170-os-
ioms mirties metinėms paminėti 
skirta paroda. Joje – gamtą itin 
mylėjusio grafo piešinių repro-
dukcijos, rankraščiai bei keletas 
asmeninių daiktų.

Laukia dar vienos plytelės
Parodą, skirtą Rokiškio dvaro 

statytojo Ignoto Tyzenhauzo sūnaus 
K. Tyzenhauzo mirties metinėms pa-
žymėti, pristatė Rokiškio krašto mu-
ziejaus direktorės pavaduotojas mu-
ziejinei veiklai Giedrius Kujelis. Jis, 
be visa ko, jau pusantrų metų yra ir 
visuomeninės organizacijos „Tyzen-
hauzų paveldas“ pirmininkas.

Pasakodamas apie K. Tyzenhau-
zą, pavaduotojas skubėjo pagarsinti 
ir tai, jog Tyzenhauzų giminės at-
minimas Rokiškyje ryškinamas ne 
tik nuolat pasakojant krašto istoriją, 
rengiant įvairias tikslines parodas 
krašto muziejuje, bet ir mieste ku-
riant atminimo ženklus. Vienas tokių 
– Tyzenhauzų alėjoje pernai atsira-
dusi bronzinė plokštelė su I. Tyzen-
hauzo vardu.

O dabar laukiama antrosios 
Tyzenhauzų šeimą įamžinančios žy-
mos.

„Gegužės mėnesį vyksiančių 
Muziejaus naktų metu planuojame 
Tyzenhauzų alėjoje įcementuoti dar 
vieną atminimo plokštelę, skirtą Ro-
kiškio dvaro įkūrėjo, grafo Ignoto 
Tyzenhauzo anūkės, grafaitės Mari-
jos Tyzenhauzaitės-Pšezdzieckienės 
200-osioms mirties metinėms. Nors 
grafaitė mirė rudenį, berods, lapkri-
čio 15-ąją, tai būtų gražus Muzie-
jaus naktų akcentas. Tikimės, kad 
menininkas Igoris Skripka suspės 

pagaminti plokštę. Laiko dar likę ne-
mažai, bet darbo taip pat nemažai...“, 
– viltis atskleidė G. Kujelis.

Kodėl paroda?
Grafo K. Tyzenhauzo mirties me-

tinėms paminėti muziejininkai pasi-
rinko parodą dėl to, jog istorija be-
sidomintys kraštiečiai žino apie šio 
grafo aistrą piešti. K. Tyzenhauzas 
piešė ne tik savo preparuotus paukš-
čius. Savo piešiniuose jis užfiksavo 
ir miesto peizažų, įamžino senuosius 
pastatus. Rodydamas į vieną iš eks-
ponuojamų piešinių reprodukcijų, G. 
Kujelis svarstė, jog joje matyti sena-
sis Rokiškio bravoras arba kitaip – 
Krošinskių pilaitė. 

„Nežinia, ar ji tikrai tokia buvo, 
kaip čia nupiešta, ar tai šiek tiek kū-
ryba. Bet kaip gražiai atrodo tvenki-
nio salelėje pasodintas medis. Kažin, 
jei ir dabar ten ką nors pasodinus...“, 
– šypsojosi istorikas ir pasidžiaugė, 
jog pagaliau imtasi tvarkyti grafo 
įamžintąjį bravorą. 

Remiantis istoriniais šaltiniais, 
grafo Konstantino piešiniai Rokiš-

kyje saugoti iki 1941 m., o prasi-
dėjus karui buvo perkelti į Vytauto 
Didžiojo kultūros muziejų (dabar – 
Nacionalinis Mikalojaus Konstanti-
no Čiurlionio muziejus).

Krašto muziejuje veikiančioje 
parodoje eksponuojamos piešinių 
reprodukcijos. 

Domėjosi menu
G. Kujelis pasakojo, jog grafas 

K. Tyzenhauzas (1786-1853 m.) 
buvo labai įvairiapusė asmenybė. Jis 
domėjosi ne tik menu. Itin svarbus 
grafui buvo mokslas. Tą liudija fak-
tas, jog jis didžiulį dėmesį skyrė savo 
vaikų mokslams. 

Krašto muziejaus Istorijos sky-
riaus vedėja Laima Skardžienė pri-
minė, jog grafas „nuo žmonos pečių 
nuėmė“ didžiąją dalį rūmų ponios 
atsakomybių, jai palikdamas tik prie-
volę auklėti ir mokyti vaikus. Jau 8 
val. ryto vaikai turėdavo sėsti prie 
knygų. 

Grafas K. Tyzenhauzas ne tik pats 
neprastai piešė, bet ir itin domėjosi 
menu. Pastovyse (dab. Baltarusi-
jos teritorija) buvo įkūręs paveikslų 
galeriją. Iš Pastovių kolekcija buvo 
perkelta į Rokiškio dvarą, o jos pa-
grindą K. Tyzenhauzas suformavo 
keliaudamas užsienyje.

G. Kujelis atskleidė faktą, jog 
prieš porą-trejetą metų, į Krašto mu-
ziejų kreipėsi istorikas iš Baltarusi-
jos siūlydamas bendradarbiauti ir 
surengti tarptautinę parodą, susijusią 
su K. Tyzenhauzu.

„Detaliai aptarti mes nieko nespė-
jome, mes nieko daug nederinome. 
Esmė – tai būtų buvusi jungtinė iš 
Lietuvos, Lenkijos, Baltarusijos ir 
Ukrainos surinktų eksponatų paroda, 
susijusi su grafu Konstantinu. Tačiau 
Baltarusijoje kaip tik po rinkimų pra-
sidėjo protestai, kurie buvo žiauriai 
numalšinti ir bendradarbiavimas nu-
trūko. Nutrūko iki tol, kol toje šalyje 
nebus atkurta demokratija“, – kate-
goriškas buvo muziejaus direktorės 
pavaduotojas. 

Žymus ornitologas
Tačiau apie grafą Konstantiną 

žinoma ne tik tai, kad jam patiko 
piešti. Pagal profesiją K. Tyzenhau-

zas buvo karininkas, o pagal pomė-
gį – pasaulinio garso mokslininkas 
ornitologas.

Jis buvo daugelio Europos moks-
lo organizacijų narys, tyrinėjo ne tik 
Lietuvos, bet ir kitų kraštų paukš-
čius. Paskelbė maždaug 20 moksli-
nių darbų apie kirmėles, vabzdžius, 
žuvis, retuosius žinduolius. O dau-
giausiai dėmesio skyrė ornitologijai: 
surinko apie 3 tūkst. paukščių iš-
kamšų kolekciją. Rokiškio dvare K. 

Tyzenhauzas net buvo įsteigęs orni-
tologijos kabinetą. Čia preparavimo, 
darė paukščių iškamšas. 

Iš grafo giminaitės Gabrielės 
Giunterytės-Puzinienės atsiminimų: 
„Visus labai traukė ta, šaltoji, rūmų 
dalis, į kurią eidavome su kailiniais 
ir botais, ten buvo ornitologijos ka-
binetas – šeimos relikvija – dėdės 
Konstantino rankų ir mokslo kūri-
nys. Ir tas jo triūsas buvo anaiptol 
ne mėgėjiškas, ne iš neturėjimo ką 
veikti, o atliekamas su tyrinėtojo są-
žiningumu ir atkaklumu, kuris žymi 
tikrą pašaukimą“. 

Viena iš parodos iniciatorių L. 
Skardienė: „Rengiant šią parodą, 
stebint grafo pieštus paukštelius, 
man labiausiai įsiminė G. Giunte-
rytės-Puzinienės žodžiai, kad „dėdė 
paukštukus globojo iki paskutinės 

jų gyvenimo dienos. Ir tik tada juos 
preparuodavo.“ Štai toks vyro huma-
niškumas. Kitas dalykas – tai, kad jis 
labai mokėjo bendrauti su vaikais ir 
buvo vienas mylimiausių dėdžių.“ 

1855 m. grafas Reinoldas Tyzen-
hauzas, grafo K. Tyzenhauzo sūnus, 
padovanojo Vilniaus universitetui 
savo tėvo, žymaus ornitologo, ko-
lekciją: 1 093 paukščių iškamšų ir 
252 rūšių paukščių kiaušinių ir lizdų.

Rokiškio muziejininkai pasidali-

no žiniomis, jog šią kolekciją gavę 
vilniečiai, dovanotus kiaušinėlius 
ekspozicijoje išdėliojo taip, kad kie-
kvienas „nutūpė“ į jų rūšiai priklau-
sančių paukščių lizdus.  

Puoselėjo dvaro parką
Rokiškį ir dvarą K. Tyzenhauzas 

paveldėjo iš savo tėvo. Būtent su 
grafu Konstantinu siejamas dvaro 
parko suklestėjimas: buvo pradėtas 
kurti zoologijos sodas, oranžerijoje 
bei šiltnamyje pasodinta daug šiltųjų 
bei subtropinių kraštų augalų. 

Tyzenhauzų giminės atminimas Rokiškyje ryškinamas ne tik muziejuje: 
Tyzenhauzų alėjoje laukiama dar vienos plokštės šios giminės atstovei. 

Vienai iš parodos iniciatorių L. Skardžienei labiausiai įsiminė grafo 
humaniškumas. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Grafo K. Tyzenhauzo 170-osioms mirties metinėms paminėti 
muziejininkai atidarė jo pieštų piešinių reprodukcijų parodą. 

G. Kujelis pasakojo, jog grafas K. Tyzenhauzas daugiausiai dėmesio 
skyrė ornitologijai: surinko apie 3 tūkst. paukščių iškamšų kolekciją.
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Bajorų lėlių teatras „ČIZ“ – prakalbinęs gandrus ir besmegenius
Kristina RAMANAUSKAITĖ

Kovo 25 d. Šakiuose vyk-
siančioje 18-oje mėgėjų teatrų 
šventėje „Tegyvuoja teatrai“ 
bus išdalinti  apdovanojimai la-
biausiai nusipelniusiems spek-
taklių kūrėjams. Šiemet net 5 
nominacijoms pristatytas Rokiš-
kio rajono Bajorų lėlių teatras 
„ČIZ“. Su kitais mėgėjų teatrais 
jis varžosi dėl ryškiausio spek-
taklio (nominuotas spektaklis 
„Pasakėčios kaip akėčios“), reži-
sieriaus (Nijolė Knečiūnaitė-Či-
rūnienė), lėlių teatro dailininko, 
lėlių teatro aktorių ansamblio ir 
mėgėjų teatrų festivalio („Jon-
vabalisVI“).

Trys viename
Laukdami įvertinimų, lėlių te-

atro kūrėjai turi dar vieną progą 
švęsti – kovo 21-ąją minima  Tarp-
tautinė lėlininkų diena. Bajoruose 
nuo „Šuniškų istorijų“ prasidėjęs 
lėlių teatras „ČIZ“ veikia jau dau-
giau kaip du dešimtmečius. Lygiai 
tiek pat laiko nesuardomas šio tea-
tro aktorių trio: Nijolė Knečiūnai-
tė-Čirūnienė, Nadežda Ivanova ir 
Dalia Zemelienė, jų pavardžių pir-
mosiomis raidėmis ir pavadintas 
teatras. Spektaklių kūrėjos pasa-
kojo, kaip prakalbinti personažus 
ir žiūrovus.

Iki to laiko, kol atsirado vienas 
kūrybinis darinys, visos jau turėjo 
vaidybinės patirties: N. Ivanova, 
tuomet dirbusi miestelio biblio-
tekoje, buvo sukūrusi lėlių teatrą. 

D. Zemelienė vadovavo Bajorų 
kultūros centro vaikų teatriukui, 
o N. Čirūnienė po Lietuvą gastro-
liavo su „Mamos Nijolės teatru“, 
jame vaidino su savo 4 dukromis. 
Šeimos teatras sėkmingai gyvavo, 
kol vaikai užaugo. Iš tų laikų liko 
istorinė prijuostė ir geri prisimini-
mai. Nijolė juokauja, kad tolimos 
ateities tikslas – sukurti močiutės 
teatrą ir pasiimti „Aukso paukš-
tės“ plunksną…

Lėlininkų mažėja
2000 m. priimtas sprendimas 

visoms aktorėms susiburti ir su-
kurti lėlių teatrą pasiteisino, rokiš-
kiečių spektaklius turėjo galimy-
bę pamatyti Lietuvos, Ukrainos, 
Lenkijos, Latvijos žiūrovai, be 

kitų apdovanojimų, lėlių teatras 
sulaukė ir aukščiausio įvertinimo 
– „Aukso paukštės“. D. Zemelienė 
neslepia, kad vienu metu, kai buvo 
nusprendusi išvykti dirbti į užsie-
nį, labiausiai liūdino mintis, kad 
teks atsisveikinti su teatru „ČIZ“. 
Tai paskatino apsigalvoti ir pa-
keisti planus dėl emigracijos. 

Aktorės prisimena, kad prieš du 
dešimtmečius buvo didelis lėlių te-
atrų pakilimas ir daug entuziazmo 
vaidinti. Mėgėjiškai vaidindavo 
vos ne kas antroje šalies ugdymo ir 
švietimo įstaigoje. Dabar lėlininkų 
šeima labai sumažėjusi, Rokiškio 
rajone likę vos du lėlių teatrai.   

Vyras – tik per Kalėdas
Patalpose, kuriose „ČIZ“ spek-

taklių kūrėjos veda edukacijas, 
repetuoja, daugybė įvairių spek-
taklių personažų, dekoracijų. Po 
pirmojo spektaklio „Šuniškos is-
torijos“ apie šunį, kuris nemokėjo 
loti, suvaidinta pasaka apie kvailą 
žąsį, kitame spektaklyje meilės 
istorija mezgasi tarp Besmegenės 
ir Senio Besmegenio, scenoje at-
gyja Varlė Karalienė, Gražuolė 
ir Pabaisa, Kristijono Donelaičio 
pasakėčių personažai bei kiti he-
rojai. Aktorės vadina trise, tačiau 
turi vieną taisyklę – šventiniuose 
spektakliuose Kalėdų senelius va-
dina tik vyrai, pačios šio vaidmens 
nesiima. Deja, du Kalėdų seneliai 
jau iškeliavo į Anapilį, o dabar į 
laukiamą vaikų herojų persikūnija 
Ramūnas Traškinas.

Gamina pačios
Ar lėlių teatras skirtas tik vai-

kams?  Režisierė N. Čirūnienė 
sako, kad čia panašiai kaip toje 
reklamoje: subalansuota vaikams, 
bet tinka ir suaugusiems. Žiūrėda-
mi aktorių vaidybą džiaugiasi visi. 
Suaugusieji pastebi potekstes, 
lėlių gamybos būdą. Kurdamos 
personažus lėlininkės panaudoja  
senus daiktus, pvz., vilkas padary-
tas iš bidonėlio, gandras – iš grė-
blio, lape „aprengtas“ suoliukas.   
„Per edukacijas žmonės pamato, 
kad čia tikras idėjų bankas, po to 
namuose jie patys gali susikurti 
įdomių daiktų. Visos lėlės pasiūtos 
mūsų rankomis. Medines kons-
trukcijas daro Nadeždos vyras 
Sergejus, kuris yra teatro meistras. 
Mes leidžiame vaikams paliesti 
lėles, nebijome, kad kažkas nulūš, 

nutrūks – pačios jas pagaminome, 
sugebėsime ir pataisyti“, – kalba 
režisierė. 

Kokios bebūtų lėlės ir dekora-
cijos, yra geležinė taisyklė – vyks-
tant į gastroles visos aktorės ir 
teatro rekvizitas  turi tilpti į vieną 
automobilį. Į jį išradingai sutalpi-
na ir lentynas, ir kopėčias ir jau 
minėtą sparnuotą grėblį.

Su moralu
Naujausias „ČIZ“ spektaklis, 

pretenduojantis į apdovanojimus, 
„Pasakėčios kaip akėčios“, pagal 
K. Donelaičio kūrybą, papildytas 

keliomis pasakėčiomis, išaugo iš 
anksčiau sukurto trumpo vaidini-
mo „Lapės ir gandro čėsnis“. N. 
Čirūnienė sako, kad auga ir keičia-
si visi jos pastatyti spektakliai: iš-
lieka tik kūrinio šerdis, pagrindinė 
tema, kuri aplipdoma liaudiškais 
posakiai, patarlėmis, nutikimais. 

„Mes esame improvizacinis 
teatras, prisideriname prie vaikų 
reakcijos. Yra pagrindinė spekta-
klio gija, o visa kita gali keistis. 
Spektaklyje „Kvaila žąsis“ pra-
džioje pasakojame nutikimus apie 
lietuviškas žąsis, jų auginimą, tada 
pasekame tą pasaką ir finalas. „Gi-
lės nuotykiai“ – knygoje aprašytos 
istorijos ir kelių pasakų miksas.  
Mūsų visi spektakliai pamokomi. 
Vien Šarlio Pero pasakose koks 
moralas…“, –  juokiasi režisierė.

Rekordininkas
Spektaklių kūrėja pabrėžia, kad 

vaidindami aktoriai turi matyti 

žiūrovų akis, kad užmegztų ryšį 
su žiūrovais. Kelis kartus teko 
vaidinti šviečiant į akis prožek-
toriams, tai buvęs ne gyvas vai-
dinimas, o repeticija be atgalinės 
žiūrovų reakcijos. Aktorių netrik-
do tai, kad mažieji žiūrovai vaikš-
to ar  veržiasi į sceną pačiupinėti 
lėles. Tačiau būta pora atvejų, kai 
pasijuto išmuštos iš vėžių. Vienas 
tokių nutiko Pandėlyje, kaip per 
atlaidus vaidino „Kvailą žąsį“. 
Spektaklis prailgo, dauguma žiū-
rovų išsiskirstė, liko vos keli. 

„Buvo nejaukumas, bet pabai-

gėme vaidinti. Iki šios dienos tas 
nejaukumas jaučiasi. Kartą vaidi-
nome darželio darbuotojams, jie 
buvo nenusiteikę žiūrėti spekta-
klio, jautėsi pašaipi reakcija. Tai 
vienetiniai atvejai, dažniausiai 
pasikrauname pozityvia energija“, 
– pasakojo pašnekovės.

Per daugelį metų susigyve-
nusios su spektakliais, aktorės 
nebijo, kad pamirš tekstą. Štai 
„Šuniškas istorijas“ žiūrovams pa-
pasakojo jau 170 kartų, o kalėdinis 
spektaklis apie besmegenių nuoty-
kius – rekordinis, jį suvaidino dau-
giau kaip 300 kartų.

Aktorės sulaukė žiūrovų ir profesionalų įvertinimo. Istorinė „Mamos Nijolės teatro“ prijuostė.  („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Lėlės kalba vaikams ir suaugusiesiems.

Spektakliuose atgyja žinomi pasakų, pasakėčių personažai.

Daugiau nei du dešimtmečius „ČIZ“ pasakoja linksmas ir rimtas istorijas.



Kristina RAMANAUSKAITĖ

Kovo 17 d. Rokiškio turizmo 
ir verslo informacijos centras 
(TVIC) ketvirtą kvietė į Juo-
zuko mugę, kuri šiemet vyko 
„Mokslo klube“. Šį kartą no-
rinčiųjų pristatyti savo gami-
nius buvo itin daug, renginio 
organizatoriai stabdė dalyvių 
registraciją dar nesibaigus ter-
minui.

Pasigedo pirkėjų
Panevėžio regiono liaudies 

meno ir verslumo skatinimo mu-
gėje pirmųjų verslumo įgūdžių 
mokėsi juodupiečiai, obeliečiai, 
Pakriaunių vaikų dienos centro 
atstovai, Rokiškio Juozo Tūbelio 
progimnazijos „Jaunieji ūkinin-
kai“ (mok. Rita Vaitiekauskienė), 
darželio-mokyklos „Ąžuoliukas“ 
vaikai, neformalaus vaikų švieti-
mo būrelio „Amatų dirbtuvėlės“ 
jaunieji amatininkai (vad. Jo-
lanta Kareniauskienė,) Rokiškio 
amatų meistrės: vytelių pynėja 
Augenija Ruželienė, audėja Genė 
Šimėnienė bei mezgimo, juostų 
pynimo, audimo, siuvimo amatų 
puoselėtoja Alė Gegelevičienė, 
taip pat kupiškėnai, biržiečiai, 
suvežę keramikos, vilnos, teksti-
lės gaminius. Mugėje buvo visko 
– nuo kepinių iki augalų sėklų, 
tačiau pasigesta daugiau pirkėjų 
„iš gatvės“.

Alternatyva Kaziukui
Renginyje vyko meninė progra-

ma, skambėjo dainos, atsitraukę 
nuo prekystalių jaunieji amatinin-
kai žaidė tradicinius liaudies žai-
dimus, buvo pristatytos „Mokslo 
klubo“ veiklos.

Kuo Juozuko mugė skiriasi nuo 
Kaziuko? Viena iš reginio organi-
zatorių Rokiškio TVIC specialistė 
amatams Loreta Araminienė  sako, 
kad tai alternatyva Kaziukui, ku-
ris tradiciškai laikomas Vilniaus 
krašto šventuoju, o Šv. Juozapas 
yra amatų globėjas. „Be to, turi-

me garsų medžio drožėją, kuriantį 
šventųjų skulptūras, tautinio pavel-
do produktų kūrėją Juozą Čepulį, 
jo garbei irgi buvo skirtas šis ren-
ginys“, – sakė specialistė. Juozuko 
mugės idėją pasiūlė Janina Kom-
kienė, mugė keliauja po Rokiškio 
rajoną, kasmet organizuojama ki-
toje vietoje. Jau vyko Salų dvare, 
Senamiesčio progimnazijoje, vieną 
kartą buvo virtuali.  

Mokosi ir žaidžia
„Mokslo klubo“ įkūrėja Loreta 

Sagaitienė pristatydama čia vyks-

tančias veiklas sakė, kad pirmiau-
siai mokomasi būti žmonėmis, o 
paskui visų kitų dalykų. Per savaitę 
mokslo erdves aplanko apie 70 vai-
kų. Gamtos mokslų erdvėje vaikai 
mokosi spręsti realias gyvenimiš-
kas problemas bei atrasti sprendi-
mus konstruodami LEGO, mate-
matinėje žaidimų erdvėje lavinama 
vaikų vaizduotė, smalsumas, logi-
nis, strateginis mąstymas, atpažinti 
emocijas bandoma socialinės-emo-
cinės raiškos erdvėje. Berniukai, jų 
tėveliai ir seneliai susirenka į  auto-
modeliuotojų būrelį, kuriame mo-
kosi elektromechanikos ir valdyti 
RC automobilius, o šeštadieniais 

„Mokslo klube“ mažųjų lankytojų 
laukia anglų kalbos pamokėlės.

Laureatai – kupiškėnai
Konkursinėje mugėje komisija 

vertino, ar gaminiai padaryti nau-
dojant tradicines medžiagas, ar 
naudojamos senosios technologi-
jos, svarbi buvo prekybinės vietos 
vizualizacija ir kiti kriterijai.  

Pirmoji vieta skirta Kupiškio 
Povilo Matulionio progimnazijai. 
Rokiškio „Jaunieji ūkininkai“ iš 
Juozo Tūbelio progimnazijos pelnę 
antrą vietą, o pernykščiai laureatai 
iš Biržų r. Vabalninko Balio Sruo-
gos gimnazijos buvo treti.
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Obelių gildijos atstovės.

Jaunieji Juodupės keramikai. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Jaunieji tyrinėtojai pažino 
Mėnulio žemėlapį

Kovo  3-17 dienomis Laibgalių 
kaimo bibliotekoje vyko edukaci-
nė–terapinė  programa „Mėnulio 
žemėlapis“, kurią vedė bibliote-
kininkė Asta Mustafinienė. 

Į šią edukaciją vyko Rokiškio 
Senamiesčio progimnazijos 4b, 
1a ir 1b  klasių mokiniai kartu su 
mokytojomis Loreta Baravickiene, 
Edita Rudėniene, Karolina Kepe-
nyte-Ragauskiene. Mokinius su 
šypsena pasitiko bibliotekininkė, 
kuri vaikus pakvietė skristi net į 
Mėnulį. Paklausę istorijos kaip Pe-
liukas ir Meškiukas ieškojo Mėnu-
lio žemėlapio, vaikai sužinojo, kad 
gyvenime nereikia nieko bijoti, jei 
šalia turi tikrą draugą, kuris išties 
tau pagalbos ranką ir bus kartu net 
kai bus baisu: ,,Aš turiu tave, o tu 
mane – neprapulsim“. 

Su draugais pasvajoję, ką ga-
lima veikti Mėnulyje: skaičiuoti 
žvaigždes, žaisti slėpynių, surengti 
kosminius šokius, pašokinėti susi-
kibus už rankų, jaunieji Mėnulio 
tyrinėtojai susidėjo į kuprines svar-
biausius daiktus ir leidosi į kosmo-
so platybes su savo raketomis. Pa-
siekus kelionės tikslą, keliautojai 
išbandė Mėnulio būgną. Mušdami 
būgną „išlaisvino“ savo emocijas, 
kurias patyrė keliaudami tokį toli-
mą kelią. Pailsėję ir atsisveikinę su 
ateiviu, gyvenančiu Mėnulyje, vai-

kai skrido atgal į savo gimtąją Že-
mės planetą. Grįžę šviečiančiame 
molberte piešė draugiškąjį ateivį, 
smėliu kūrė Mėnulio žemėlapį, kad 
nepamirštų kelio kitai kelionei. 

Be visų pramogų, mokiniai gavo 
ir žinių. Sužinojo, kad Mėnulis nuo 
mūsų Žemės nutolęs apie 400 tūks-

tančių kilometrų, kad už Žemę yra 
keturis kartus mažesnis ir net 81 
kartą už ją lengvesnis. Mokinius 
labai nustebino, kad Mėnulį visi 
matome apvalų, tačiau jo tikra for-
ma primena citriną – ovalą.

Mokytoja Karolina 
Kepenytė-Ragauskienė

Juozuko mugė Rokiškyje jungė verslumą ir liaudies tradicijas

Nugalėtojų taurė – į Rokiškį

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Rokiškio Juozo Tūbelio pro-
gimnazijos jungtinė 5-8 klasių 
mokinių komanda penktadienį 
iš Utenos grįžo nešini nugalėtojų 
taure. Iš 14-os komandų, dalyva-
vusių matematikos varžytuvėse, 
rokiškėnai buvo geriausi.

 
Utenos Aukštakalnio progimna-

zijoje vykusiose matematikų varžy-
tuvėse, skirtose akademiko Vytauto 
Statulevičiaus taurei laimėti, daly-
vavo komandos iš: Utenos rajono 
bei Aukštaitijos regiono ugdymo 
įstaigų. J. Tūbelio progimnazijos 
matematikos mokytoja Virginija Na-
vikienė sakė, kad komandas sudarė 
8 mokiniai: po du mokinius iš 5, 6, 
7, 8 klasių.

„Varžytuvių metu jaunieji mate-
matikai sprendė užduotis, parengtas 
pagal šiose klasėse besimokančiųjų 
lygius. Susumavus rezultatus pa-

aiškėjo, kad mes – geriausi. Labai 
džiaugiamės savo moksleivių pasie-
kimais. Juk taip smagu, kad turime 
stiprių matematikų. Vaikų, kurie 
gilinasi į matematines užduotis dau-
giau, nei reikia pamokoms. Juk da-
lyvaudami olimpiadose jie sprendžia 
sunkesnes, nei įprasta, užduotis“, – 
kalbėjo mokytoja. 

Progimnazijos direktorius Zeno-
nas Pošiūnas džiaugėsi, kad progim-
nazijoje turimos priemonės – kom-
piuteriai, įranga – taip pat skatina 
vaikus daugiau domėtis matematika, 
lavinti protą bei skatina mąstyti, o 
dalyvavimas konkursuose ar olim-
piadose sudaryti galimybę tobulėti 
gabiems mokiniams. Pirmąją vietą 
užėmusi komanda buvo apdovanota 
akademiko V. Statulevičiaus taure ir 
kitais metais varžytuvėse dalyvaus 
svečio teisėmis.

Pasak direktoriaus, į progimnazi-
ją varžytuvių nugalėtojų taurė atke-
liauja antrą kartą, tačiau tiksliai įvar-
dinti, kada buvo pirmasis – negalėjo.

5-8 klasių jaunieji matematikai, nurungė 13 komandų iš kitų Aukštaitijos 
regiono miestų.

Pradinukai susipažino su mėnulio paslaptimis.
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Kvepiantis ketvirtadienis Rokiškio dvare
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Aistis Mickevičius, vieniems 
žinomas kaip komikas, televi-
zijos laidų vedėjas, kitiems – 
kaip nišinių kvepalų kūrėjas. 
Keturioliktus metus kvepalus 
kuriantis menininkas ketvirta-
dienį pirmą kartą lankėsi Rokiš-
kyje, kur gausiai susirinkusiai, 
96 proc. moteriškai, auditorijai 
kalbėjo apie kvapų pasaulį bei 
apie kvepalus sklandančius mi-
tus.

„Atvežė“ rokiškietė
Prekinio ženklo „FUMpar-

FUM“ įkūrėją į Rokiškį atlydėjo 
kraštietė Edita Vigelytė, kuri su 
A. Mickevičiumi dirba beveik 12 
metų. 

Nors pats A. Mickevičius, va-
karo metu atsakinėjęs į publikos 
klausimus, skaičiavo, kad 12 metų 
yra jo sukurtam, nišinių kvepalų 
prekiniam ženklui. O „maišyti“ 
kvepalus pradėjo, maždaug, prieš 
14-15 metų.

„Tuo metu dirbau radijo laidų 
vedėju. Nors esu pelėda, turėjau 
vesti rytinę laidą, prasidedančią 
7 val., ir, kaip visi žinom, turėjau 
„trykšti energija“ ir ištransliuoti 
gerą nuotaiką. Man tai buvo sun-
ku. Prasidėjo įvairios problemos, 
todėl ėmiau ieškoti popamokinės 
veiklos. Išbandžiau keletą skirtin-
gų užsiėmimų, kol susidomėjau 
kvepalų gamyba. Nišinių kvepalų 
kūryba nebuvo mano tikslas, bet 
šis procesas vis labiau mane įtrau-
kė, vis labiau domino, ir dabar, 
va, „FUMparFUM“ skaičiuojam 
jau 12 metų“, – prisiminė svečias. 

Jo kuriami aromatai yra itin ri-
boto tiražo, pagaminti rankomis 
iš aukščiausios kokybės natūra-
lių ir sintetinių esencijų, laikantis 
tarptautinių IFRA rekomendacijų 
ir Geros Gamybos Praktikos rei-
kalavimų, pagal ES standartus 
„FUMparFUM“ laboratorijoje 
Vilniuje.

Ne tik kvepalai
Vos atvykęs, svečias susirinku-

siųjų iš karto paprašė kartu kurti 
vakarą ir vesti dialogą: „Mano 
asistentė sakė, kad aukštaičiai, 
rokiškėnai – labai smalsūs ir labai 

kalbūs. Tikiuosi, kad man neteks 
visą vakarą kalbėti monologu, kad 
turėsite klausimų. Nes, žinote, 
dabar jaučiuosi, kaip begemotas 
zoologijos sode, kai visų akys nu-
kreiptos į mane...“

Vakaro tema, be abejo, buvo 
kvapai, kvepalai ir jų istorija. A. 
Mickevičius paneigė beveik visus 
sklandančius mitus, susijusius su 
kvapų pasauliu.

Dvi valandas trukusio susitiki-
mo metu A. Mickevičius pristatė 
ir dvi autorines knygas. Jau seniau 
parašytą knygą „Kvepalai. Olfak-
torinės istorijos“ bei naują, paau-
glystės poezijos knygą „Būtasis 
laikas“. Kalbėdamas apie pasta-
rąją svečias juokėsi: „Pasirodo, 
jaunystėje buvau poetas. Dabar 
eilėraščių tikrai neberašau, bet 
anuomet, rašiau. Radau.“

Besibaigiant susitikimui, vie-
nos moterys skubėjo ne tik pauos-
tyti, bet ir įsigyti A. Mickevičiaus 
kurtų kvepalų, kitos rikiavosi prie 
svečio, norėdamos nusipirkti jo 
knygą, gauti autografą ir, žinoma, 
pasidaryti asmenukę.

 
Mitų griovėjas
Kvepalų pasauliu besidomin-

tis A. Mickevičius vakaro metu 
atsakinėjo į susirinkusios minios 
klausimus. Daugiausiai jų skriejo 
apie visuomenėje gajus kvepalų 
mitus.

1. Vyriški ir moteriški kvepalai
„Kvepalai nėra nei vyriški, nei 

moteriški. Skirstymas atsirado tuo 
metu, kai visuomenėje ėmė vy-
rauti patriarchatas. Vyras, tiesiog, 
norėjo būti vyru ir ant kvepalų pa-
kuotės atsirado užrašas „Vyriški“. 
Jis nenorėjo dalintis, jis norėjo 
savo. Ir „pasiėmė“ stipriuosius 
kvapus: medį, odą... O moterims, 
jau kaip „prie virtuvės“ paliko vi-
sus kompotus: uogas, gėles ir t.t. 
Visi kvepalai yra tiesiog kvepalai. 
Juk nuėję į restoraną neprašote 
padavėjos: „Man, prašau, mote-
riškos sriubos“... Mūsų oda yra 
kvepalų indikatorius. Štai kas at-
skleidžia kvapą. Tais pačiais kve-
palais pasikvėpinę žmonės kve-
pės skirtingai. Su kiekvieno oda 
sąveikaujantis kvapas išryškins 
skirtingas natas: saldžias, švel-
nias, aštresnes ir panašiai“, – mitą 
griovė kvepalų žinovas. 

2. Geri kvepalai – tik prancūziški
„Ne. Prancūzijoje esantis mies-

telis Grasas (Grasse), kuris garsus 
ir iš Patriko Ziuskindo romano 
„Kvepalai“, buvo parfumerijos 
„sostinė“. Iš tikrųjų mes, kvepalų 
kūrėjai, ten važiuojam kaip į kokią 
meką, kai norisi romantikos. Tada 
vaikštai po gatveles ir įsivaizduo-
ji viską... Bet dabar, kai vyrauja 
masinė pramonė, yra pagrindiniai 
6 fabrikai, kurie visam Pasauliui 
gamina kvepalus. Ir, paradoksas, 
bet nei vienas jų nėra Prancūzi-
joje. Gal gamintojai registruoti 
Prancūzijoje, ir tada, aišku, gali-
ma rašyti ant pakuotės „Made in 
France“, bet iš esmės gaminama 
Vokietijoje, Šveicarijoje, Japoni-
joje...“, – kalbėjo A. Mickevičius.

3. Natūralių priedų turintys 
kvepalai – geresni

„Mitas. Tai, šiuolaikinė mados 
tendencija. Gali atrodyti, kad va, 
natūralu yra sveikiau, geriau. Ma-
sinėje pramonėje visur – sinteti-
niai priedai. Tik rašoma „vanilės 
esencija“, „žemuogių esencija“, 
nes jei surašytų cheminiais termi-
nais, tai žmonės ne tik kad nesu-
prastu, bet ir pakrauptų Skirtumas 
tarp natūralių ir sintetinių priedų 
tas, kad natūralūs ingredientai gali 
sukelti alergiją. O sintetiniai kva-
pai yra ištirti, pagaminti taip, kad 
nealergizuotų vartojo. Apskritai, 
šiais laikais natūralių ingredien-
tų kvepaluose rasite mažai ir dėl 

kainos. Pavyzdžiui, gamintojas, 
norėdamas įmaišyti vanilės, per-
ka natūralią jos esenciją, kurios 
vieno kilogramo kaina – 10 tūkst. 
eurų. Sintetinio vanilės kvapo kai-
na – 100 eurų. Tai, sakykite, ar ga-
mintojas – savižudis, kad mokėtų 
10 kartų didesnę kainą? Nes, na-
tūralu, tada ir kvepalų kaina būtų 
kosminė“, – kvepalų gaminimo 
subtilybes vardijo svečias.

4. Testeriai parduotuvėse būna 
stipresnio kvapo, o nusipirkus 
kvepalus, namuose kvepia sil-
pniau – mane apgauna

„Tikra nesąmonė. Tokio dalyko 
kaip „testeriai“ gamintojai, pa-
prasčiausiai, negamina. Ir nerei-
kia galvoti, kad mums, kaip rytų 
Europos šaliai, gaminami kažkuo 
kitokie kvepalai. Tikrai niekas 
ten, fabrikuose, negalvoja: „Aha, 
va tiem, rytų europiečiam, tai pa-
darykim silpnesnius, praskieskim, 
tegul sau žinosi“. Masinėje gamy-
boje niekas nežaidžia. O ir apgau-
dinėti žmones kam? Juk tikslas 
yra parduoti. Ne apgauti. Kai par-
duotuvėje pasimatuojate sijoną, 
jį perkate, pardavėja juk neįdeda 
slapčia į maišą kito sijono...“, – 
šmaikštavo vakaro svečias.

Žino
Pasak A. Mickevičiaus, žmonės 

jau nemažai žino apie „teisingą“ 
kvepalų naudojimą. Tad patvirti-
no: dovanoti kvepalų nereikia, jei 
nesate 100 proc. garantuotas, kad 
žmogus nori būtent tokių; jei no-
rite, kad kvapas būtų intensyves-
nis, reikia kvėpinti pulsuojančias 
kūno vietas arba galima „įeiti“ į 
kvepalų debesį; kvėpinti drabu-
žius, plaukus. Dar vienas būdas, 

kvepalų molekulėms ilgiau likti 
ant kūno – rankas patepti kremu 
ir jam dar nesusigėrus į odą, už-
purkšti kvepalų.

Tačiau ekspertas priminė, kad 
reikia vengti nusidriekiančio kve-
palų šleifo: „Tai, tiesiog, elgesio 
etika. Nežinau ar aplinkiniams 
malonu, kai žmogus „išsimaudo“ 
kvepalų vonioj ir tada eina į mies-
tą. Kur kas maloniau bendrauti 
su žmogumi, jei jis kvepia „savo 
zonoje“ ir atsitraukus nuo jo per 
metrą, kvepalus užuodi mini-
maliai. Kvepalų šleifas susidaro 
kvapo molekulėms nutupiant ant 
kūno, o atsiradus skersvėjui, tos 
molekulės po truputį atsikabina ir 
sklendžia iš paskos. Taip ir kvepia 
visas kelias.“

Auditorijos pasiteiravus kiek 
laiko kvepalai turėtų išlaikyti kva-
pą, A. Mickevičius juokėsi – ne-
norėkite pirmadienį ryte pasikvė-
pinę, taip pat intensyviai kvepėti 
iki sekmadienio vakaro. Ir primi-
nė: odekolonas kvapnus išlieka iki 
3 val., tualetinis vanduo – 6 val., 
parfumuotas vanduo – 8 val., o 
kvepalai – iki 12 val. 

Nišinių kvepalų kūrėjas išgirdo 
klausimą apie Azijos šalių kvepa-
lus. 

„Ten gaminami kvepalai yra 
aliejaus pagrindu dėl klimato. 
Europiečiams, dėl šaltesnio oro, 
priimtinesni spiritiniu pagrindu 
gaminti kvepalai. Tuo tarpu Azi-
joje vyraujant karščiams, spiritas 
greičiau išgaruotų. Todėl jie ga-
mina kvepalus aliejaus pagrindu. 
Jei mes rinktumėmės tokius, tai 
tik išsialiejuotume ir naudos būtų 
mažai“, – sakė A. Mickevičius.

Pasikalbėję apie kvepalus ir jų istoriją, susitikime dalyvavusios moterys 
skubėjo išbandyti ir įsigyti nišinių A. Mickevičiaus kvepalų.

Prekinio ženklo „FUMparFUM“ įkūrėją į Rokiškį atlydėjo kraštietė 
E. Vigelytė, kuri su A. Mickevičiumi dirba beveik 12 metų. A. Mickevičiaus knygos ir kvepalai.
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Kamajų A. Strazdo gimnazija – 
Lietuvos mokyklų žaidynių 
krepšinio varžybų prizininkė

Rokiškio sambo kovotojai 
dalyvavo tarptautiniame 
turnyre Olandijoje

Kovo 18 dieną Rokiškio kūno 
kultūros ir sporto centre įvy-
ko Lietuvos mokyklų žaidynių 
krepšinio 3x3 finalas. 12 sti-
priausių merginų ir vaikinų ko-
mandų iš visos Lietuvos varžėsi 
dėl geriausiųjų titulo ir medalių. 

Kamajų Antano Strazdo gim-

nazijos merginų ir vaikinų ko-
mandos iškovojo bronzos me-
dalius kaimo vietovių mokyklų 
grupėje.

Rokiškio rajono savivaldy-
bė dėkoja visiems, padėjusiems 
organizuoti šią krepšinio šventę 
mūsų mieste. 

Rokiškio rajono savivaldybės inf. 

Iš tarptautinių varžybų, ku-
riose dalyvavo sportininkai iš 
Olandijos, Vokietijos, Belgijos, 
Latvijos, Izraelio, Prancūzijos, 
JAV ir Rumunijos ir žinoma 
Lietuvos, rokiškėnai grįžo su 
trimis medaliais.

 
Elija Jevaltaitė iškovojo pir-

mąją vietą, Tichomir Narviš pelnė 
antrosios vietos medalį, o Kamilė 
Rakickaitė pasidabino trečiosios 
vietos medaliu. 

Sambo kovotojus treniruoja 
Rokiškio rajono kūno kultūros ir 
sporto centro trenerė Gita Čečie-
nė.

Rokiškio KKSC inf.

Moksleivių krepšinio lygos U12 
čempionate – dvi pergalės

Slalomas – „Atrask Juodupę '23“

Rokiškio rajono kūno kultū-
ros ir sporto centro auklėtiniai 
treniruojami Arno Juškevičiaus 
sužaidė dar dvi U12 čempionato 
rungtynes išvykose.

 
Antradienį rokiškėnai viešėjo 

Panevėžyje kur 73:50 įveikė Pane-
vėžio „SII Akademija III“ koman-
dą, o trečiadienį jau Anykščiuose 
63:47 nukovė „Anykščių KKSC“ 
atstovus. 

Rungtynėse Panevėžyje rezul-
tatyviausiai žaidė Augustas Da-
gys, pelnęs 24 taškus, 22 pridėjo 
Vainius Bagdonavičius. 

Anykščiuose Vainius surinko 
25 taškus, o 14 taškų pelnė Eino-
ras Šarkauskas.

Rokiškio KKSC inf.

Balandžio 10 d. Juodu-
pės slalomas – „Atrask 
Juodupę '23“

9.00 val. Dokumentų 
pildymas (Pergalės g. 4A, 
Juodupė, Rokiškio r.).

9.30–10.00 val. Susipaži-
nimas su trasa.

10.10 val. Pirmo automo-
bilio startas.

Dalyvių registracija el. p.: 
bendrajuodupe@gmail.com

Informacija tel.: 
+370 621 12668

Startinis mokestis – 15 Eur.

Renkamos rytinės suaugusiųjų 
mokymo plaukti grupės

Rokiškio baseinas turi puikų 
pasiūlymą pradėti ruoštis vasaros 
sezonui, juk tikrai nersite į atvirus 
vandens telkinius vasaros metu.

Kad tai pavyktų padaryti techniš-
kai bei saugiai, kviečiame išbandyti 
savo jėgas ir mokytis plaukti basei-
ne balandžio ir gegužės mėnesiais 
su plaukimo instruktoriumi. 

Šiuo metu renkamos dvi suau-
gusiųjų mokymo plaukti rytinės 
grupės, kurių metu galite nugalėti 
vandens baimę, patobulinti plauki-
mo įgūdžius, išmokti kvėpavimo 
technikos.

 
Nepraleiskite progos. 
Registracija ir detalesnės infor-

macija: tel. +370 6126 2703, 
el. p.: sportas@rokiskiobaseinas.lt
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Policijos veteranai su dirbančiais kolegomis. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Moteris globos draugų vaiką
Moteris prižiūri vaiką, nes jo 

mama mirusi, o tėvui uždrausta 
juo rūpintis, todėl teismas pradė-
jo bylą dėl globos nustatymo.

Apribojo tėvo valdžią
2022 m. gruodžio 15 d. Pane-

vėžio apylinkės teismo Rokiškio 
rūmų sprendimu civilinėje byloje 
neterminuotai apribojo tėvo val-
džią A. S jo sūnaus R. P. atžvilgiu. 
Vaiko motina E. P. mirusi. Todėl 
teismas pradėjo civilinę bylą dėl 
globos nustatymo, globėjo paskyri-
mo nepilnamečiui vaikui R. P.

Moteris R. G. teismo posėdyje 
nurodė, kad vaikas R. P. jos šeimo-
je gyvena jau du metus. Ji vaiko 
mamą ir jį patį pažįsta daugiau kaip 
20 metų, todėl tarpusavio santykiai 
geri, jis laiko ją ir jos šeimos narius 
artimiausiais žmonėmis. Vaikas  
sutinka, kad moteris būtų paskirta 
jo globėja. Jis gerai sutaria su kitais 
šeimos nariais – žaidžia su vaikais, 
o jos vyras yra geras pavyzdys. 
Vaikas nėra problematiškas, tik turi 
šiek tiek problemų dėl mokslų. 

Vaiko sesuo yra pilnametė, šiuo 
metu mokosi, sunkiai išgali savimi 
pasirūpinti, o jo brolis ryšių nepa-
laiko, tad apie jį žinių neturi. Vai-
kas su seserimi buvo paveldėjęs 
menkavertį turtą, kuris  yra parduo-
tas, o už pinigus padengtos skolos. 
Moteris rūpinasi ir vaiko sveikata.

Atskirą kambarį
2022 m. gruodžio 28 d. vaiko 

teisių apsaugos skyrius išvadoje 
nurodė, kad 2021 m. gruodžio 6 
d. gavo išvadą „Dėl R. G pasi-
rengimo būti vaiko R. P globėja“, 
kurioje nurodoma, kad moteris 
R. G. yra susituokusi su A. G., 
šeimoje auga du mažamečiai vai-
kai. Globojamas vaikas kartu su 
seserimi gyvena globėjos tėvui 
priklausančiame name. Dviejų 
aukštų mūriniame name įreng-
tas pirmas aukštas, namas stovi 
gretimoje gatvėje, maždaug 150 
m nuo jos šeimos namo. Šiame 
pastate nepilnametis su seserimi 
nakvoja, laiko savo daiktus, ta-
čiau darbo dienomis po pamokų 
ir savaitgaliais nemažą laiko dalį 

leidžia globėjos namuose. Vaikas 
turi atskirą kambarį, namuose yra 
visi patogumai. 

Moteris su sutuoktiniu dirba 
nuosavame ūkyje, ji – agronomė, 
o jos vyras – remontuoja techni-
ką, dirba kitus su ūkiu susijusius 
darbus. Per mėnesį šeima asme-
ninėms reikmėms iš ūkio pajamų 
disponuoja 2 000 – 3 000 Eur, 
todėl gaunamų pajamų užtenka 
šeimos išlaikymui.

Emocinis ryšys
Vaikas pasakojo, jog santykiai 

su globėja ir jos šeimos nariais 
yra geri, gali laisvai išsisakyti, 
pasipasakoti, visada jį supranta, 

padeda išspręsti kylančius klau-
simus. Pasak globėjos, vaikas iš-
laisvėjo, daug kalbasi, pasakoja, 
yra tarpusavio supratimas, ryšys, 
pasitikėjimas. Jis atviras, jautrus, 
tarp jų stiprus emocinis ryšys.

Globėja domisi vaiko moky-
mosi rezultatais, bendradarbiauja 
su ugdymo specialistais. Stengia-
si, kad būtų patenkinti visi paau-
glio poreikiai, rūpinasi sveikata, 
domisi socialiniu gyvenimu.

Atitinka interesus
Moteris nėra teista, jos pada-

ryti administraciniai nusižengi-
mai yra smulkus ir neturi esminės 
reikšmės, svarstant klausimą dėl 
jos tinkamumo būti globėja.

Įvertinus teisminio nagrinė-
jimo metu surinktus įrodymus, 
kad globėja atitinka nepilnamečio 
vaiko interesus, ji gali užtikrinti 
vaikui tinkamas gyvenimo, ugdy-
mo, vystymosi sąlygas – moteris 
jau nuo 2021 m. rugsėjo 10 d. yra 
paskirta vaiko laikinąją globėja.

Nutartį vykdyti skubiai, tačiau 
ji per septynias dienas nuo jos 
priėmimo dienos gali būti skun-
džiama atskiruoju skundu Pane-
vėžio apygardos teismui atskirąjį 
skundą paduodant Panevėžio apy-
linkės teismo Rokiškio rūmams.

„Rokiškio Sirena“ inf.

Rokiškio policijos 
veteranų viešnagė 
policijos komisariate

Ką reikia žinoti apie 
prekybą žmonėmis

Kovo 16 d. Rokiškio rajono 
policijos komisariate, savo bu-
vusioje darbovietėje, lankėsi po-
licijos veteranai bei jų vadovas, 
buvęs Rokiškio komisariato vir-
šininkas Stasys Meliūnas.

 
Veteranai prie kavos puodelio 

prisiminė kaip dirbo, kur buvo jų 
kabinetai, darbo vietos. Vėliau 
svečiams aprodytas komisaria-
tas-kuris po remonto atsinaujinęs, 
naujai, šiuolaikiškai sutvarkytos 

darbo ir poilsio vietos. 
Susitikimo metu, dabartinis po-

licijos komisariato viršininkas Ri-
mantas Čepulis, policijos vetera-
nams, pristatė darbo organizavimo 
ypatumus policijos komisariate, 
aptarė kitus klausimus: patalpų su-
teikimo policijos veteranams, toli-
mesnio bendradarbiavimo. Aptar-
ta kaip efektyviau pritraukti dirbti 
policijos pareigūnais jaunimą. 

Rokiškio policijos 
bendruomenės pareigūno inf.

KRONIKA
Ugniagesių 

sekmadienis: gesino 
skalbyklę ir dūmtraukį

Kovo 19 dieną, sekmadienį, 
14.16 val. Rokiškio ugniagesiai 
gavo pranešimą, kad Jaunystės g.,  
Rokiškio mieste, iš penkiaaukščio 
daugiabučio namo buto, esančio 
trečiame aukšte, pro langą rūksta 
dūmai. Atvykus ugniagesiams, pro 
virtuvės langą veržėsi dūmai. 

Patekus į butą, virtuvėje degė 
skalbimo mašina. Gaisro metu 
žmonių bute nebuvo. Sudegė skal-
bimo mašina, kiti namų apyvokos 
daiktai, aprūko buto sienos ir lubos. 
Įvykis tiriamas. 

Tos pačios dienos rytą, 06.32 
val. gautas pranešimas, kad Da-
riaus ir Girėno g., Obelių mieste, 
vieno aukšto medinio namo dūm-
traukyje dega suodžiai.

Respublikos gatvėje – 
vienas su narkotikais, 

kita girta

Kovo 16 d., ketvirtadienį, apie 
21 val. Rokiškyje, Respublikos g., 
patikrinti sustabdytas automobilis 
„VW Passat“, kurio keleivio (gim. 
1983 m.) rankinėje rasta, įtariama, 
narkotinių medžiagų likučių. Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas pagal LR 
BK 259 str. dėl neteisėto dispona-
vimo narkotinėmis ar psichotropi-
nėmis medžiagomis be tikslo jas 
platinti.

Kovo 17 d., penktadienį, apie 
21.58 val. Rokiškyje, Respublikos 
g., neblaivi (2,36 prom.) moteris 
(gim. 1997 m.) vairavo automobilį 
„VW Golf“. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas pagal LR BK 281 str. dėl 
kelių transporto eismo saugumo ar 
transporto priemonių eksploatavi-
mo taisyklių pažeidimo.

Prekyba žmonėmis – žmogaus 
pirkimas ir pardavimas, kitoks įgi-
jimas ar perleidimas, verbavimas, 
gabenimas, laikymas nelaisvėje 
vartojant fizinį smurtą, grasini-
mus, atimant galimybę priešintis, 
naudojant apgaulę, priimant arba 
sumokant pinigus. 

Žmonės dažniausiai išnaudojami 
šioms prekybos žmonėmis formoms:

• nusikalstamoms veikoms vyk-
dyti;

• priverstiniam darbui;
• seksualiniam išnaudojimui;
• priverstinei santuokai;
• priverstiniam elgetavimui.
Lietuvos Respublikos vidaus rei-

kalų ministerijos parengtoje 2021 
metų kovos su prekyba žmonėmis 
situacijos Lietuvoje apžvalgoje nuro-
doma, kad 2021 metais dėl prekybos 
žmonėmis Lietuvoje buvo pradėti 7 

ikiteisminiai tyrimai. Iš viso 2021 m. 
Lietuvoje buvo vykdoma 17 ikiteis-
minių tyrimų, pradėtų 2017–2021 
m., dėl vidaus ir tarptautinės preky-
bos žmonėmis. 

Žmonės yra išnaudojami įvairio-
mis prekybos žmonėmis formomis. Į 
prekybos žmonėmis pinkles papuola 
įvairaus amžiaus asmenys, t. y. vai-
kai, paaugliai, pilnamečiai, senyvo 
amžiaus žmonės ir t. t., nei vienas 
nėra apsaugotas nuo šios nusikalsta-
mos veikos.

Būkite atsargūs, saugokite save 
ir savo artimuosius, neapsigaukite – 
atidžiai vertinkite visus pasiūlymus, 
susijusius su pinigais, darbo santy-
kiais...

Nukentėję kreipkitės pagalbos te-
lefonu 112.

Rokiškio policijos 
bendruomenės pareigūno inf.
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PASLAUGOS

BUTŲ PIRKIMO SKELBIMAS
Perkančioji organizacija: Rokiškio rajono savivaldybės administracija 
(kodas 188772248, Respublikos g. 94, 42136 Rokiškis).
Pirkimo objektas: Rokiškio mieste perkami 1 vieno kambario ir 1 
dviejų kambarių butai; Obelių mieste – 1 dviejų kambarių butas; 
Juodupės miestelyje – 1 dviejų kambarių butas su visais komuna-
liniais patogumais. Butai su bendro naudojimo patalpomis (virtuve, 
tualetu, dušine), mediniuose ar karkasiniuose namuose bei butai, kurių 

nusidėvėjimas yra didesnis kaip 60 proc., nebus perkami.
Pirkimo būdas: skelbiamos derybos.
Pirkimas vykdomas vadovaujantis Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų įsi-
gijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2017 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. 1036 „Dėl Žemės, esamų 
pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigi-
jimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.
Paraiškos vertinimo kriterijai: kaina, buto techninė būklė ir energinio naudingumo klasė.
Pirkimo dokumentus galima gauti gali gauti savivaldybės administracijoje, Respublikos 
g. 94, Rokiškyje, prieš tai pasiskambinę Turto valdymo ir ūkio skyriaus vedėjo pavaduo-
tojai Ernestai Jančienei, mob. +370 660 49 589 arba rasti internete adresu www.rokiskis.
lt naujienų skiltyje.
Informacija teikiama mob. +370 660 49 589, el. paštu e.janciene@rokiskis.lt.
Paraiškos pateikimo vieta: Respublikos g. 94, Rokiškyje (atvykus pasiskambinti Turto val-
dymo ir ūkio skyriaus vedėjo pavaduotojai Ernestai Jančienei, tel. nr. +370 660 49 589).
Paraiškos pateikimo terminas: iki 2023 m. kovo 29 d. 17.00 val.
Kalba, kuria turi būti parengta paraiška: lietuvių.
Paraiška pateikiama užklijuotame voke, ant kurio nurodomas parduodamo buto adresas, 
kontaktinio asmens vardas, pavardė ir telefono nr.
Pateikiami šie dokumentai:
1. Užpildyta paraiška;
2. Nuosavybę patvirtinančių dokumentų kopijos;
3. Kadastro duomenų bylos kopija;
4. Buto energetinio efektyvumo sertifikato kopija;
5. Notaro patvirtintas įgaliojimas, suteikiantis teisę asmeniui teikti paraišką ir derėtis dėl 
buto pardavimo (jei paraišką teikia ne pats savininkas arba kai butas nuosavybės teise 
priklauso keliems asmenims).
Komisijos posėdis, kuriame atplėšiami vokai, vyks 2023 m. kovo 30 d. 10.30 val. Ro-
kiškio rajono savivaldybės administracijos 8 aukšto salėje, Respublikos g. 94, Rokiškyje.

Rokiškio rajono savivaldybės administ-
racija skelbia konkursą į Rokiškio rajono 
savivaldybės administracijos Statybos ir 
infrastruktūros plėtros skyriaus vyriau-
siojo specialisto pareigas (karjeros vals-
tybės tarnautojas, pareiginės algos koe-
ficientas – 8,50). Išsamesnė informacija 

Rokiškio rajono savivaldybės interneto svetainėje adresu 
http://www.rokiskis.lt arba https://portalas.vtd.lt/lt/staty-
bos-ir-infrastrukturos-pletros-skyriaus-vyriausiasis-spe-
cialistas-karjeros-valstybes-tarnautojas-322;48797.html

Rokiškio rajono savivaldybės administracija skelbia konkursą į Rokiškio rajono 
savivaldybės administracijos Teisės ir personalo skyriaus vyriausiojo specialis-
to pareigas (karjeros valstybės tarnautojas, pareiginės algos koeficientas – 9).
Išsamesnė informacija Rokiškio rajono savivaldybės interneto svetainėje 
adresu http://www.rokiskis.lt arba https://portalas.vtd.lt/lt/teises-ir-persona-

lo-skyriaus-vyriausiasis-specialistas-karjeros-valstybes-tarnautojas-322;53109.html

Informuojame žemės sklypų Nr.7363/0081:75; 
Nr.7363/0082:40 savininkus ir paveldėtojus bei SB“Vė-
trungė“ pirmininką, kad R. Barono žemėtvarkos darbų 
įmonės matininkas Eugenijus Mikulėnas (kvalifikacijos 
pažymėjimo Nr.2M-M-328) 2023-04-07 d. 10 val., vykdys 
žemės sklypo Nr.7363/0082:79 esančio Raišių k., Juodu-
pės sen., Rokiškio r.,  ribų ženklinimo darbus. Prireikus 
išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į R. Barono že-
mėtvarkos įmonės E. Mikulėną adresu Taikos g.5, Rokiškis 
el. paštu kavolzeme@parok.lt. arba telefonu 861295721; 
861295720

Užs. 2125

Užs. 2126

Užs. 2122

Užs. 2124

IŠĖJUSIEJI AMŽINYBĖN
Obelių seniūnija
IVANAS KIRILOVAS 1946.05.24 – 2023.03.07
KOSTAS KAZLAUSKAS 1942.03.10 – 2023.03.16
Pandėlio seniūnija
VIOLETA BRAŽIŪNIENĖ 1964.05.22 – 2023.03.12
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Sodybą (nuo Rokiškio 9 km, link 
Obelių, namų valda 0,78 ha). Arba 
keičiame į 2 kambarių butą pirmame 
aukšte Rokiškio mieste. 
Kaina 35 000 Eur. Tel. 8 670 71 482
...........................................................
Gyvenamąjį namą Liepų g. 8, 
Pandėlyje (3 kambariai, 69,48 kv. 
m, sklypas – 8,92 a, visai šalia – 
ūkinės prekės, maisto parduotuvės 
(„Aibė“), kebabinė, kavinė, turgelis, 
Pandėlio mokykla (gimnazija), 
darželis). Kaina 13 900 Eur. 
Tel. 8 675 64 465 (Panevėžys)
...........................................................
3 kambarių butą Tekstilininkų g., 
Juodupėje (65 kv. m, 1 a., sudėti 
plastikiniai langai, įstiklintas didelis 
balkonas, kambariuose sudėtos 
laminuotos grindys, vonia ir tualetas 
atskirai, yra rūsys). Kaina 8 500 Eur. 
Tel. 8 634 35 728
...........................................................
3 kambarių butą Jaunystės g. 23. 
(namas blokinis, 5/5 a., netoli PC, 
mokyklos, darželiai, autobusų 
stotis). Kaina 49 000 Eur. 
Tel. 8 611 21 831
...........................................................
3 kambarių butą Respublikos g. 35. 
Tel. 8 618 53 522
...........................................................
2 kambarių butą Vilties g. (po 
kapitalinio remonto, su dideliu 
balkonu). Kaina 51 500 Eur. 
Tel. 8 621 04 666
...........................................................
2 kambarių butą Rokiškyje (1 a.). 
Tel. 8 673 30 382
...........................................................
2 kambarių butą Skemų k. 
Tel. 8 671 69 603
...........................................................
2 kambarių butą Liepų g. 2, 
Juodupėje. (50 kv. m, 1 a., yra rūsys, 
butui reikalingas remontas, bet 
gyventi galima). Skambinti po 
17 val. Kaina 6 500 Eur. 
Tel. 8 685 54 870
...........................................................
1 kambario butą Vilties g. 24
 (37 kv. m, 1 a.). Kaina 31 000 Eur. 
Tel. 8 661 04 717
...........................................................
Sodą su bitininko nameliu Steponių 
k (6 a). Kaina 1 500 Eur. 
Tel. 8 613 35 225

NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA

NUOMA

Išnuomojamos arba parduodamos 
80 kv. m komercines patalpas 
esančios P. Širvio gatvėje (gali būti 
naudojamos, kaip gyvenamasis 
plotas). Tel. 8 699 61 320
...........................................................
Ieškau nebrangiai išsinuomoti namo 
dalį arba butą. Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 649 62 055
...........................................................
Ieškomas 3 kambarių butas 
ilgalaikei nuomai. Tel. 8 621 52 675

PERKA
Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel 8 677 08 977

Žemės sklypą Raišių k., Juodupės 
sen., Rokiškio r. (0,5600 ha ploto, 
kadastr. nr. 7363/0005:204, išimta 
pažyma pardavimui, galima iš karto 
forminti pas notarą). 
Kaina 2 500 Eur. Tel. 8 693 98 288

ŽEMĖS SKLYPAI

PARDUODA
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STATYBINĖ 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PERKA

Statybinę medieną, atraižas 
malkoms. Atvežu. Tel. 8 686 49 319
...........................................................
Įvairaus pjovimo medieną, lauko ir 
vidaus dailylentes, terasinės lentas. 
Tel. 8 699 33 786

Smulkintuvą žolei pjauti (155 cm, 
plaktukinis, tvarkingas). 
Kaina 1 200 Eur. Tel. 8 675 88 304 
(Kupiškis)
...........................................................
Akėčias – 110 Eur, voliukus – 
110 Eur, rotacinę šienapjovę, dėl 
kainos sutarsime. Tel. 8 678 06 449 
(Biržai)
...........................................................
Žemės ūkio padargus (vartytuvas 
„Dobilas 6“, šienapjovė 3, 20 m 
pločio, rusišką būgninį presą). 
Kaina 1 000 Eur. Tel. 8 618 49 104

Traktoriuką „Husqvarna“ 
(„reideris“, mechaninė pavarų dėžė, 
variklis 13,0 HP, dėkos plotis – 
90 cm, be rūdžių, paruoštas sezono 
darbams). Kaina 1 630 Eur. 
Tel. 8 674 53 910 (Kupiškis)
...........................................................
Naują benzininį pjūklą. 
Kaina 75 Eur. Tel. 8 604 36 830
...........................................................
Naujus el. prietaisus naikinimui 
nuo kurmių, kurklių (be chemijos). 
Siunčiu. Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 646 04 605 (Jonava)
...........................................................
Naują pjūklo grandinę. 
Kaina 12 Eur. Tel. 8 681 55 002

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

Ratlankius „Rial“ R17 (5x112 ET 
47 7,5J) su geromis vasarinėmis 
padangomis (225/50). Kaina 350 
Eur. Tel. 8 674 41 113
...........................................................
Lengvojo lydinio ratlankius R16 su 
padangomis („Audi“, „VW“). 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 672 99 407
...........................................................
Vokiškus lengvojo lydinio ratlankius 
su padangomis R19 (tarpai tarp 
skylių – 112 mm, centrinė – 
70,4 mm, intarpas – 66,5 mm, 
ratlankiai lygūs, subalansuoti, turi 
pabraižymų, padangos vasarinės 
235/35, likutis 5-6 mm). 
Kaina 380 Eur. Tel. 8 692 46 231
...........................................................
Lengvojo lydinio ratus („Renault 
Scenic“, 2001 m., su geromis 
padangomis M+S 185/65 R15). 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 614 87 836
...........................................................
Originalius „BMW R17 E60“ 
ratlankius su padangomis. 
Kaina 260 Eur. Tel. 8 682 41 823
...........................................................
Gerai veikiantį paspirtuką „EMG 
Velociptor“ (350 W galios variklis, 
36 V, 7,5 Ah baterija). Kaina 200 
Eur. Tel. 8 651 64 975
...........................................................
Geros būklės paspirtuką „Nineboot 
Seagwey ES1“ (baterija laiko gerai). 
Kaina 230 Eur. Tel. 8 647 10 234

PERKA

PERKA

Naudotą akumuliatorinį suktuvą 
„Bosch GSR 12-2“. Kaina 25 Eur. 
Tel. 8 615 37 326
...........................................................
Metalo ieškiklį „X-Terra 705“. 
Kaina 450 Eur. Tel. 8 649 49 651
...........................................................
Naudotą šildomų grindų pamaišymo 
mazgą „Kermi“ (komplekte 
termogalva su kapiliaru). 
Kaina 45 Eur. Tel. 8 685 06 891
...........................................................
Naujus plastikinius langus 
(matmenys plotis-aukštis: 
2780x151 cm, 1 vnt., 2850x153 
cm, 2 vnt., 3000x153 cm, 4 vnt., 
2780x153 cm, 4 vnt.). 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 652 63 591
...........................................................
El. diskinį pjūklą (variklis 4 kW, 
pilnai veikiantis). Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 614 50 730
...........................................................
Naudotą centrinio šildymo katilą 
„Kalvis 2-25“ (pridėsiu išsiplėtimo 
indą ir pamaišymo kraną). 
Kaina 300 Eur. Tel. 8 611 47 597
...........................................................
Naują elektrinį generatorių (tik 
išmėgintas, 500 Watt). 
Kaina 450 Eur. Tel. 8 656 43 786

Plūgus. Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 615 60 138
...........................................................
Cisterną (buvo vežiotas vanduo). 
Galimas atvežimas. Dusetos. 
Kaina 350 Eur. Tel. 8 679 44 231

„Volkswagen Passat B5+“ (2005 
m., 1,9 l, 96 kW, Lietuvoje 
neeksploatuotas, turi trūkumų, 
važiuoklė perrinkta paruosta TA, 
nauji diskai, kaladėlės, variklis 
puikios būklės). Kaina 850 Eur. 
Tel. 8 680 17 487
...........................................................
„Opel Vectra“ (nauji: žieminės 
padangos, akumuliatorius, galiniai 
amortizatoriai, stabdžių kaladėlės, 
diskai, turbinos defektas). 
Kaina 600 Eur. Tel. 8 629 53 892
...........................................................
„Ford Focus“ (2007 m., 1,6, 
80 kW, dyzelis, TA iki 2025-03, 
viskas veikia, mažos kuro sąnaudos, 
nedidelis taršos mokestis). 
Kaina 1 300 Eur. Tel. 8 629 50 988
...........................................................
„Golf“ (2009 m., 1,6 l, 75 kW, 
benzinas, hečbekas, yra TA, 5 durys, 
juodos spalvos). Kaina 4 950 Eur. 
Tel. 8 637 81 251
...........................................................
Automobilių dalis („VW Passat“, 
„VW Golf“, „Opel Zafira“, „Ford 
Galaxy“, „VW Sharan“, „Mercedes 
Benz A17“ ir kiti). Tel. 8 600 54 331
...........................................................
Dalimis „BMW E39“ (3,0 l, D, 
142 kW), „Audi A6 C5“ (110 kW, 
114 kW, 132 kW). Tel. 8 628 05 923
...........................................................
„Opel Zafira“ dalimis (2004 m., 
DTI, pilkos spalvos). 
Tel. 8 619 11 054
...........................................................
„VW Passat B5 dalimis“. (2000 m., 
1,9 l, TDI, 85 kW). 
Tel. 8 612 67 305
...........................................................
„Audi A4 B5“ dalimis (1997 m., 
1,9 l, 81 kW). Tel. 8 682 58 004
...........................................................
„VW Touran dalimis“ (2,0 l, TDI, 
100 kW, mechaninė paavįų dėžė, 
6 bėgių, diržai keisti prieš 15 tūkst. 
km). Tel. 8 622 11 457
...........................................................
„Audi A6 C4“ dalimis (1995 m., 
2,5 l, TDI, 103 kW). 
Tel. 8 672 99 407
...........................................................
Kablį „VW Passat B5“ (universalas). 
Kaina 35 Eur. Tel. 8 607 37 032
...........................................................
„VW LT35“ langą. Tel. 8 612 48 499
...........................................................
Mažai naudotą akumuliatorių 
(100 Ah, 12 V, 750 A). 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 696 79 543
...........................................................
Didelę dviejų ašių skandinavišką 
priekabą su dokumentais 
(išmatavimai 2,5x1,5x0,3 
m, atsidaro bortai – pasidaro 
platforma). Kaina 1 000 Eur. 
Tel. 8 627 30 062 (Kupiškis)
...........................................................
LT-46 (2001 m., 2500 cm, 80 kW, 
diržai pakeisti, naujos grindys 
priekaboje, liftas veikia puikiai 
po aptarnavimo, dvigubi ratai, 
padangos labai geros). 
Kaina 4 000 Eur. Tel. 8 687 19 631
...........................................................
2 padangas „Michelin Vredestein“ 
(R18,4 38 po 150 Eur). Trifazį 
kompresorių – 150 Eur. Farkopą su 
rėmo galine dalimi – 150 Eur. 
Tel. 8 610 44 293
...........................................................
„Renault“ lengvojo lydinio 
ratlankius R15. Kaina 160 Eur. 
Tel. 8 682 11 635
...........................................................
Lengvojo lydinio ratus R17 (5/112, 
geros būklės). Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 621 99 872

„VW Touran“ (2004 m., 1,9 l, 
74 kW, juodos spalvos, Lietuvoje 
neeksploatuotas, turi daug 
privalumų, yra kablys, rūdžių 
nėra, galiojanti vokiška TA, 
yra draudimas, galima iškart 
registruoti). Kaina 2 950 Eur. 
Tel. 8 602 13 688
...........................................................
Tvarkingą „Citroen C5“ (2008 m., 
baltos spalvos, reikia patvarkyti 
priekinį sparną). Kaina 3 000 Eur. 
Tel. 8 675 53 465
...........................................................
„Toyota Rav4“ (2005 m., 2,0 l, D, 
85 kW, dyzelis, TA iki 2003-12). 
Kaina 3 700 Eur. Tel. 8 620 11 761
...........................................................
„Seat Altea“ (2005 m., 2,0 l, TDI, 
103 kW, rida 290000 km, TA iki 
2024-10, prieš 50000 km pakeisti 
diržai). Kaina 1650 Eur. 
Tel. 8 682 31 989
...........................................................
„Opel Astra“ (2005 m., 1,7 l, TDI, 
74 kW, TA iki 2024-11). 
Kaina 1 700 Eur. Tel. 8 620 70 069
...........................................................
„Audi A4“ (benzinas, automatas). 
Kaina 800 Eur. Tel. 8 629 78 838
...........................................................
„Opel Zafira“ (2012 m., 1,7 l, 
dyzelis). Tel. 8 619 25 231
...........................................................
„Mercedes Benz C200“ (2,2 l, CDI, 
90 kW, dyzelis, TA iki 2023-11, 
geros būklės, naujas akumuliatorius, 
geros žieminės padangos). 
Kaina 1 399 Eur. Tel. 8 621 27 880
...........................................................
„Toyota Aygo“ (2006 m., 1,0 l, 
benzinas, ekonomiškas miesto 
automobilis, oro kondicionierius, 
iš Vokietijos, Lietuvoje 
neeksploatuotas, nėra taršos 
mokesčio). Kaina 2 100 Eur. 
Tel. 8 682 41 823
...........................................................
„Audi A4 B5“ (1997 m., 1,9 l, TDI, 
66 kW, galiojanti TA dar pusantrų 
metų). Kaina 690 Eur. 
Tel. 8 612 67 305
...........................................................
„VW Golf 4“ (2002 m., 1,9 l, 
74 kW, universalas, TA iki 2024-04-
06, raudonos spalvos, yra kablys, 
geros būklės, viskas veikia). 
Kaina 1 300 Eur. Tel. 8 614 87 836

Namų valdos sklypus statyboms 
Serapiniškio km. (po 24 a). 
Kaina 7 000 Eur. Tel. 8 682 47 866
...........................................................
7,34 ha dirbamą žemę Pandėlio sen. 
(kadastro nr. 7350/0003:189 Lailūnų 
k.v.). Hektaro kaina 5 300 Eur. 
Tel. 8 611 01 421
...........................................................
Du sodo sklypus (24 a, vienas šalia 
kito ribojasi su upeliu, rami vieta, 
geras privažiavimas). 
Kaina 3 500 Eur. Tel. 8 621 04 666
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BUITINĖ TECHNIKA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

TELEFONAI

DARBAS

Dujinę viryklę. Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 614 38 268
...........................................................
Beveik tuščią didelį 50 l dujų 
balioną. Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 608 75 687
...........................................................
Mikrobangų krosnelę „Samsung“. 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 605 25 460
...........................................................
Pilnai veikiančią kaitlentę 
(įleidžiama į stalviršį, vokiška, 
naudota). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 636 05 557
...........................................................
Elektrinę siuvimo mašiną „Čaika 
134“. Kaina 155 Eur. 
Tel. 8 621 86 262

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

GYVŪNAI

1 metų Kurilų bobteilo katę 
(sterilizuota, be kilmės dokumentų, 
rami, neįkyri, mėgstanti tvarką, 
atitinka kurilo bobteilo charakterį, 
gerai sutaria su šuniukais ir 
papūgomis). Gyvūno mikroschemos 
nr. 956000014438859. 
Kaina 300 Eur. Tel. 8 600 13 201
...........................................................
Praėjusios vasaros perėjimo 
kalakutus (valdos nr.1003633821). 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 682 37 547
...........................................................
Naują narvelį papūgai (su visais 
priedais, gamintojas – Italija). 
Kaina 25 Eur. Tel. 8 600 52 867
...........................................................
Draskyklę katei (mažai naudota, 
kaip nauja). Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 611 52 763
...........................................................
Šunų ėdalą (10 kg). Kaina 10 Eur. 
Tel. 8 678 26 467

BALDAI
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SIŪLO

PARDUODA

DOVANOJA

PERKA

IEŠKO

Gerai laikantį telefono „Nous“ 
akumuliatorių. Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Gerai veikiantį telefoną „Redmi 
Note 9“. Kaina 75 Eur. 
Tel. 8 651 64 975
...........................................................
„Samsung A53“ (5G, 128 GB, 
pirktas rudenį iš Tele2, ekranas 
nesubraižytas). Kaina 180 Eur.
Tel. 8 625 34 891
...........................................................
Be defektų telefoną „Samsung A5“. 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 636 60 070
...........................................................
„iPhone XS“ (256 GB, neskilęs, 
turi šiek tiek pabraižymų šonuose, 
nešiotas visada su apsauginiu 
stikleliu, baterija laiko gerai, 
pakeista). Kaina 200 Eur. 
Tel. 8 646 58 329

AUGALAI, JAVAI

Geros būklės juodus batus (2 Eur, 
daugiau dėvėti, padas geras, 
27 dydis). Baltus tvarkingus batus 
(reikėtų tik išplauti, 27 dydis) ir su 
mėlynomis juostomis (29 dydis, 
labai jau plačiai pėdai) po 5 Eur. 
Tel. 8 632 92 334

Žieminius kviečius, 240 Eur/t. 
Tel. 8 693 93 557
...........................................................
Grikius sėklai, 700 Eur/t. 
Tel. 8 616 07 739

Dovanoju įvairių pomidorų sėklas. 
Tel. 8 615 41 365

Ieškomas traktorininkas dirbti 
moderniame pienininkystės ūkyje 
(5 km nuo Rokiškio, vakarietiška 
technika, galvijų šėrimas su technika, 
žemės dirbimo darbai, pašarų 
gamyba). Būtina patirtis. Atlyginimas 
visus metus ir priedai sezono metu. 
Darbo užmokestis – 1 000 Eur. 
Tel. 8 610 15 946
...........................................................
Įmonei reikalingi miško pjovėjai. 
Tel. 8 686 02 397
...........................................................
UAB „Daivida“ reikalingas B 
kategorijos vairuotojas (darbas 
Lietuvoje). Darbo užmokestis – 
1 000 Eur. Tel. 8 615 20 327
...........................................................
Ieškau pagalbinio darbuotojo 
statyboms (negeriančio, nusimanančio 
statybose). Tik skambučiai. 
Tel. 8 601 50 703
...........................................................
MB „Tentinis LT“ ieško skaidrių tentų 
terasoms ir pavėsinėms gamintojo. 
Darbo vieta Rokiškyje. Atlyginimas 
per bandomąjį laikotarpį nuo 880 
Eur „į rankas“ (kylant darbuotojo 
kompetencijoms kyla ir atlyginimas). 
Tel. 8 663 66 328
...........................................................
Ieškau meistro, kuris remontuoja 
kiniškus, korėjietiškus benzininius 
pjūklus. Tel. 8 679 95 305
...........................................................
Siūlome darbą technikui, įrenginių 
montavimo vadovui. Atlyginimas 
1 000 – 1 700 Eur „į rankas“. 
Tel. 8 614 99 744

Televizorių „Philips“ (32 colių). 
Tel. 8 670 27 269
...........................................................
Filmavimo kamerą „Sony Video 8 
AF“. Kaina 155 Eur. Tel. 8 621 86 
262
...........................................................
„Alcatel“ maršrutizatorių (gerai 
skleidžiantis ryšį, dedasi SIM). 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Nešiojamąjį kompiuterį „HP Laptop 
15s-eq1xxx“ („Windows 11“, 
baterija veikianti, bet išimta, visą 
laiką turi būti įkištas krovimosi 
laidas). Kaina 200 Eur. 
Tel. 8 626 59 017.
...........................................................
Puikios būklės naują mikrofoną 
„Hecealtas“ (1 kartą naudotas), 
kolonėlę (2 kartus naudota). 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 624 28 991

Čiužinį nuo pragulų (200x90 cm). 
Tel. 8 614 40 296
...........................................................
Naudotą dušo kabiną. 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Tvarkingą rašomąjį stalą (2 spintelės 
su stalčiais, ilgis 1,60 m). 
Kaina 45 Eur. Tel. 8 659 64 181
...........................................................
Geros būklės veidrodį, be defektų. 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 678 22 123
...........................................................
Išsiskleidžiamą kampą (dvi dėžės 
patalynei). Kaina 265 Eur. 
Tel. 8 685 42 153
...........................................................
Beveik naują sekciją (tik metus 
stovėjusi). Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 670 45 314
...........................................................
Geros būklės labai patogią sofą su 
foteliais. Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 621 15 062
...........................................................
Senovinę medinę lovą. 
Kaina 65 Eur. Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Virtuvinį komplektą (būklė gera, 
yra keletą naudojimosi žymių, 
sustatytos). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 678 05 029
...........................................................
Kavos staliuką (rašyti žinutes). 
Kaina 45 Eur. Tel. 8 615 55 634
...........................................................
Beveik naują rašomąjį stalą (be 
defektų, trūkumų, mažai naudotas, 
2 vnt.). Kaina 80 Eur. 
Tel. 8 622 98 469

Ieškau prižiūrėtojos darbo, prižiūrėti 
garbaus amžiaus žmogų. 
Tel. 8 631 85 559
...........................................................
Ieškau darbo (turiu B kategorijos 
pažymėjimą, traktoriaus vairuotojo 
teises, galiu dirbti statybose, pavienius 
darbus). Siūlyti įvairius variantus. 
Tel. 8 662 46 528
...........................................................
Skubiai ieškau pardavėjos-salės 
darbuotojos darbo. Tel. 8 688 09 949
...........................................................
Ieškau darbo (galiu skaldyti malkas, 
dirbti papildomus darbus). Pandėlys. 
Tel. 8 626 71 992
...........................................................
Ieškau nuolatinio pagalbinio 
darbininko darbo (neturiu B 
kategorijos pažymėjimo). Juodupė. 
Tel. 8 680 90 181
...........................................................
Vyras ieško darbo (galiu skaldyti 
malkas). Tel. 8 606 18 228
...........................................................
Ieškau laikinų darbų (turiu B 
kategorijos teises, patirties visur turiu 
po truputį). Tel. 8 613 52 803
...........................................................
Ieškau darbo (turiu B kategoriją, 
siūlyti įvairius variantus). 
Tel. 8 692 72 136
...........................................................
Ieškau darbo (turiu B kategorijos 
teisės). Tel. 8 654 34 282
...........................................................
Vyras ieško darbo prie malkų ruošos. 
Tel. 8 608 28 256
...........................................................
Moteris ieško darbo (galiu dirbti pas 
ūkininkus, padėti seneliams). 
Tel. 8 624 11 019

DRABUŽIAI, AVALYNĖ
PARDUODA

Akordeoną „Orion“. Tel. 8 698 16 495
...........................................................
Naują vokišką akumuliatorių 
pakrovėją „STROM-230“ su 
paleidimo funkcija (greitasis 
įkrovimas, 12 mėn. garantija, 
instrukcija lietuvių ir rusų kalbomis). 
Mieste atvešiu. Kaina 95 Eur. 
Tel. 8 627 82 138
...........................................................
Grūdų malūną (trifazis 7,5 kW). 
Kaina 360 Eur. Tel. 8 622 69 546
...........................................................
Dekoratyvinę „luktarną“ (galima 
naudoti ir kaip prožektorių). 
Kaina 16 Eur. Tel. 8 604 36 830
...........................................................
Naują masažuoklį (4 funkcijų, 4 
antgaliai, infraraudonieji spinduliai). 
Kaina 25 Eur. Tel. 8 600 52 867
...........................................................
Elektros variklių apsaugą (nuo fazių 
dingimo, perkrovimo, perkaitymo). 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 682 11 635
...........................................................
Varinius elektros kabelius (BVV-
P3x2,5-3x1,5 MM2, ilgis 3-6 m). 
0,50 Eur/m. Tel. 8 611 30 832
...........................................................
Odinę piniginę. Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 637 81 252
...........................................................
Naują lino audinį (švelniai rožinės 
spalvos, ilgis – 12 m, plotis – 1,80 m). 
6 Eur/m. Tel. 8 610 49 507
...........................................................
Naujus įvairius kraunamus klausos 
aparatus. Siunčiu. Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 646 04 605 (Jonava)
...........................................................
Švarias statines nuo maisto produktų 
(tinka grūdams, lieptų gamybai) 
220 l – 25 Eur, 120 l – 20 Eur. 
Galimas pristatymas. 
Tel. 8 659 64 181
...........................................................
Garažo vartus (260x230 cm). 
Tel. 8 698 16 495
...........................................................
Sijotus lapuočių medžių pelenus 
trąšoms. 10 l kibiro kaina 3 Eur. 
Tel. 8 615 41 365

ĮVAIRŪS
PARDUODA

Komplektą švedų gamybos galingų, 
kokybiškų, puikiai skambančių 
kolonėlių (turi kosmetinių defektų, 
būklė gera, į komplektą įeina „Black 
Diamond 2“ aukštos kolonėlės, 
„Black Pearl v2“ centrinė kolonėlė, 
stiprintuvas, aktyvus subas 400 W). 
Kaina 450 Eur. Tel. 8 625 89 735
...........................................................
Muzikinį grotuvą „Panasonic SA-
AK770“ (gerai grojantis, dedasi 
5 diskai, kasetė, USB, AUX, be 
defektų). Juodupė. Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 626 95 098
...........................................................
Kolonėles (5,1) ir resiverį 
„Kenwood“ (galia apie 400 W, groja 
gerai, visos kolonėles sveikos). 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 662 99 037
...........................................................
Gerai skambančias ausines „Bose“ 
su dėklu. Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Kolonėles „Vido“ ir gitarą (6 stygų). 
Tel. 8 627 78 448

DOVANOJA

Dovanoju 2 kalytes (pasiimti kuo 
skubiau). Tel. 8 607 08 239
...........................................................
Dovanoju 1 mėn. 6 ožiukus. 
Tel. 8 678 70 713

Sausas malkas (rąstais, spygliuotis, 
nesupuvęs). Atvežimas nemokamas. 
14 erd. – 450 Eur, supjautas 
kaladėmis – 500 Eur. 
Tel. 8 603 03 310
...........................................................
Beržo ir alksnio malkas. 
Tel. 8 670 37 379
...........................................................
Sausas malkas. Atvežu. 
Tel. 8 671 89 551
...........................................................
Sausas malkas maišuose. Atvežame. 
Tel. 8 680 49 599
...........................................................
Sausas rąstinių pastatų malkas 
(kaladėmis). Atvežimas nemokamas. 
350 Eur/10 m. Tel. 8 606 85 587

Rasta ausinė „Samsung Galaxy 
Buds 2“. Tel. 8 612 26 521
...........................................................
Centre rasta banko kortele. 
Susisiekti telefonu. 
Tel. 8 629 43 053

RASTA, PAMESTA

Moteris ieško darbo papildomai aplink 
Rokiškį. Tel. 8 678 26 467
...........................................................
Moteris ieško darbo (galiu prižiūrėti 
senelius, vaikus, tvarkyti buitį, turiu 
patirties). Tel. 8 615 92 745
...........................................................
Vyras ieško darbo. Tel. 8 609 92 779



Kiaušinius išplakame su cukrumi, pilame kefy-

rą, aliejų, įberiame druskos, išmaišome.  Į gautą 

masę įmaišome miltus ir kepimo miltelius. Be-

riame razinas. Orkaitę įkaitiname iki 180 laips-

nių temperatūros ir kepame apie 45-50 minutes. 

Keksas labai skanus ir be jokių priedų. 

„Beje...jis puikiai  papildytų Velykų stalą“, – įsiti-

kinusi K. Kepenytė-Ragauskienė. 

Ingredientai:
• 2 kiaušiniai
• 1 stiklinė cukraus
• 1 stiklinė kefyro
• 100 ml aliejaus
• 2 stiklinės miltų
• 2 arbatinių šaukštelių 

kepimo miltelių
• Žiupsnelis druskos
• Sauja razinų (galima 

keisti džiovintomis 
spanguolėmis, abriko-
sais ir t.t.)

LAISVALAIKIS16

MANO RECEPTAS TAVO
Karolinos keksas

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)

PARODOS
• Skulptoriaus Leono Žuklio 100-mečiui skirta paroda
• Ričardo Gavenavičiaus tapybos darbų paroda
• Rokiškio rajono tautodailininkų ataskaitinė kūrybos dar-

bų paroda
• Justino Vienožinskio (1886–1960) tapybos darbų paroda 

„Sugrįžęs gimtinėn“ iš Lietuvos nacionalinio dailės mu-
ziejaus rinkinių

• „Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, operos primadonos, 
mecosoprano, Rokiškio krašto garbės pilietės Irenos Jasiūnaitės (1925–
2021) atminimui

• Paukščių iškamšų paroda iš Telšių žemaičių muziejaus „Alka“ gamtos eks-
ponatų kolekcijos

Laisvės kovų istorijos muziejuje Obeliuose
(Vytauto g. 18, Obeliai)

• Mariaus Kulbio tapybos darbų paroda „Mano dovana Lietuvos partiza-
nams“ 

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)

• Dianos Zviedrienės tapybos darbų paroda „Žolynų pasaka“, Viešosios bi-
bliotekos Parodų galerijoje „Autografas“.

• Parodų ciklas „Rokiškio krašto garbės piliečiai – 2023-ųjų metų jubiliatai“: 
Leonui Žukliui – 100“, Informacijos ir kraštotyros skyriuje.

• Spaudinių paroda „Žurnalistė, prozininkė ir menininkė Elena Kurkliety-
tė-Bubnienė (90-osioms g. m.)“, Informacijos ir kraštotyros skyriuje.

• Spaudinių paroda „Kodėl? Juozui Erlickui – 70“, Lankytojų skyriuje.
• Spaudinių paroda „1863-1864 m. sukilimas: istorija ir dabartis“
• Rokiškio jaunimo centro Dailės mokyklos moksleivių keramikos darbų 

paroda „1020 laipsnių Celsijaus“, Meno ir muzikos erdvėje. 

Vaikų ir jaunimo skyriuje
• Rokiškio lopšelio–darželio ,,Varpelis" meno studijos vaikų kūrybinių darbų 

paroda „Geltona, žalia, raudona“, mokyt. Adamonienė.
• Rokiškio J. Tūbelio progimnazijos 4b klasės mokinių piešinių paroda „Pie-

šiu Lietuvą“, mokyt. D. Milašienė.
• Spaudinių paroda „Jie nešė lietuvišką žodį“, skirta Knygnešio dienai.
• Jaunuolių dienos centro asmenims su negalia kūrybinių darbų paroda 

„Lietuva po angelo sparnu“.
• Kovo 20-24 d. Bibliotekos lėlių teatro svetainės lankymo savaitė „Pasis-

veikink su lėle“, skirta Tarptautinei lėlininkų dienai, Viešosios bibliotekos 
Vaikų ir jaunimo skyriuje.

• Kovo 22 d. 12.00 val. Popietė „Eilėmis skambantis pavasaris“, Pasaulinė 
poezijos diena, Juodupės miestelio bibliotekoje.

• Kovo 22 d. 17.00 val. Literatūrinė popietė „Nuotykiai su Robinu Hudu“, 
skirta rašytojo Hovardo Pailo 170 gimimo metinėms paminėti, Pakriaunių 
kaimo bibliotekoje.

• Kovo 23 d. 16.00 val. XVI-asis Kultūros ir meno festivalis „Keliuotiškos 
Juozinės“, Meno ir muzikos erdvėje.

• Kovo 23 d. 10.00 val. Tapybos edukacija: „Piešiu Mandalą“, vad. V. Auge-
nienė, Salų mstl. bibliotekoje.

• Kovo 23 d. 14.00 val. Perskaitytų knygų aptarimas „Knygos bičiulių para-
digma“, Kavoliškio kaimo bibliotekoje.

• Kovo 25 d. 12.00 val. Edukacinis užsiėmimas „Kurkime teatrą patys“, skir-
tas Tarptautinei teatro dienai pažymėti, Skemų kaimo bibliotekoje.

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Rokiškio kultūros centras
(Respublikos g. 96 Rokiškis)

• Kovo 22 d. 11.00 val. Panevėžio lėlių vežimo teatras „Anderseno sapnas“
• Kovo 23 d. 18.00 val. Valstybinis jaunimo teatras „Rytoj buvo vakar“
• Kovo 26 d. 16.00 val. „Laimingasis miestas / Drakonas II“

Rokiškio turizmo ir verslo informacijos centras
• Kovo 28 d. 10.00-13.00 val. (Respublikos g. 94, Rokiškio rajono savival-

dybė, I a. salė) „Darbo teisė, darbuotojų sauga ir sveikata“

Rokiškio Šv. apaštalo evangelisto Mato parapija
• Kovo 25 d. 10.00 ir 11.00 val. aukojamos Šv. Mišios, Viešpaties apsireiš-

kimas 
• Kovo 26 d. V Gavėnios sekmadienis
• Balandžio 1 d. Susitaikymo pamaldos. Nuo 17.00 val. galima atlikti išpa-

žintį. Kristaus kančios (Verbų) sekmadienio išvakarių Šv. Mišios 18.00 val.

„Karolinos keksas – taip savo receptų 
sąsiuvinyje užsirašiusi mano mama. 
Šį kekso receptą radau labai seniai  
interneto platybėse. Jį kepu, kai su-
laukiu skambučio, kad visai netrukus 
į namus užsuks svečiai arba kai labai 
skubu. Visi produktai ir gaminimas 
yra „super duper“ paprasti, todėl tik-
rai žinau, kad jį galės iškepti visi“, 
– šypsosi Karolina Kepenytė-Ra-
gauskienė, Rokiškio Senamiesčio pro-
gimnazijos pradinių klasių mokytoja. 

Rubrikoje „Tavo receptas mano“ visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. Jeigu turite mėgstamų patiekalų, 
kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite mums el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

K. Kepenytė-Ragauskienė kekso receptą rado internete. 
(S. Matulionės nuotr.)

www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 21 d.

Egzamino pabaigoje 
į auditoriją įeina kiek 
svyruojantis studentas.

– Profesoriau, gal 
priimtumėte į egzaminą vieną 
kiek įkaušusį studentą?

Dėstytojas abejodamas 
nužvelgia studentą:

– Na ką gi, gerai.
Studentas atsisuka į duris:
– Vaikinai, neškite jį čionai!

***
– Petriuk, kiek yra Dievo 

įsakymų?
– Dešimt.
– O kas bus, jei vieną 

sulaužysi?
– Liks tik devyni.

ANEKDOTAI ***
Ekskursijos vadovas vedžioja 

turistus po senovinę pilį. 
Giliame rūsyje jis rodo keletą 
skeletų.

– Kaip jie čia atsirado? – 
klausia vienas turistas.

– Šykštuoliai. Nesamdė 
ekskursijos vadovo.

***
Sustabdė naktį policininkas 

girtą žmogelį ir klausia:
– Pilieti, kur taip skuodi 

vidury nakties?
– Į paskaitą, pareigūne.
– Ką čia nusišneki... Kas 

skaito paskaitas tokiu metu?
– Mano žmona, pareigūne!

***
Įbėga blondinė į degalinę:

– Galit paskolinti liniuotę, 
mašinos durys užstrigo.

Pardavėjas:
Po kurio laiko įeina 

vyriškis besijuokdamas:
– Ale vaizdo nematei, 

blondinė duris bando atidaryti, 
nes užsitrenkė.

Pardavėjas:
– O kas čia kvailo? Atėjo, 

pasiskolino liniuotę.
– Juk jos mašina – 

kabrioletas.
***

– Petriuk, kodėl atlikai ne 
visus namų darbus? – klausia 
mokytoja.

– Tai, kad pertrauka labai 
trumpa buvo.


